
evidenční číslo smlouvy: S-1207/REG/2021

smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Středočeského kraje ze
Středočeského Fondu rozvoje doprovodné infrastruktury v rámci Tematického

zadání Vývaziště

Smluvní strany

Středočeský kraj
se sídlem: Zborovská 81/11,PSČ 15021, Praha 5,
zastoupený: radním pro oblast kultury, památkové péče a cestovního ruchu,

pověřený podpisem smlouvy na základě usnesení dne 22.2.2021
IČ: 70891095 DIČ: CZ70891095

bankovní spojení:
(dále jen „Poskytovatel44)
a

Město Neratovice
se sídlem: Kojetická 1028, 277 11 Neratovice
zastoupená: Ing. Romanem Kroužeckým, starostou
IČ: 00237108
bankovní spojení:
(dále jen „Příjemce44)

uzavírají podle § 10a a následujících zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „z. č. 250/2000 Sb.“) tuto smlouvu:

Článek 1

ZÁKLADNÍUSTANOVENÍ

1. Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti a postupy podle z. č. 250/2000 Sb. a zákona č. 320/2001
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „z. č. 320/2001 Sb.“).

2. Dotace poskytovaná dle této smlouvy Poskytovatelem Příjemci je dle z. č. 320/2001 Sb. veřejnou finanční
podporou.

3. Pro potřeby této smlouvy se rozumí:
a) dotací peněžní prostředky poskytnuté z rozpočtu Středočeského kraje fyzické nebo právnické osobě na

stanovený účel,



b) finančním vypořádáním dotace přehled o čerpání a použití poskytnutých peněžních prostředků (dále
jen „vyúčtování projektu41)a vrácení nepoužitých peněžních prostředků do rozpočtu Středočeského
kraje,

c) porušením rozpočtové kázně každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků
poskytnutých jako dotace z rozpočtu Středočeského kraje,

d) neoprávněným použitím peněžních prostředků je jejich použití, kterým byla porušena povinnost
stanovená právním předpisem, přímo použitelným předpisem Evropské unie nebo veřejnoprávní
smlouvou. Za neoprávněné použití peněžních prostředků se považuje také:
• porušení povinnosti, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prostředky poskytnuty,

stanovené právním předpisem, přímo použitelným předpisem Evropské unie, veřejnoprávní
smlouvou nebo při poskytnutí peněžních prostředků podle zvláštního právního předpisu,
ke kterému došlo po připsání peněžních prostředků na účet Příjemce,

• porušení povinnosti stanovené v předchozím odstavci, ke kterému došlo před připsáním peněžních
prostředků na účet Příjemce a které ke dni připsání trvá; den připsání peněžních prostředků na účet
Příjemce se považuje za den porušení rozpočtové kázně,

• neprokáže-li Příjemce peněžních prostředků, jak byly tyto prostředky použity,
e) zadržením peněžních prostředků ie porušení povinnosti vrácení poskytnutých prostředků ve stanoveném

termínu; dnem porušení rozpočtové kázně je v tomto případě den následující po dni, v němž mamě
uplynul termín stanovený pro vrácení poskytnutých prostředků.

f) ukončením projektu

• u nestavebního projektu datum převzetí díla nebo datum převzetí dodávky realizace projektu, které
je uvedené v předávacím protokolu mezi Příjemcem a dodavatelem realizace projektu nebo, není-li
takovýto protokol, pak datum zdanitelného plnění na posledním uhrazeném daňovém dokladu,
nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada Středočeského kraje) jinak,

• u stavebního projektu bez stavebního povolení datum převzetí díla realizace projektu, které je
uvedené v předávacím protokolu mezi Příjemcem a dodavatelem realizace projektu, nebo, není-li
takovýto protokol, pak datum zdanitelného plnění na posledním uhrazeném daňovém dokladu,
nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada Středočeského kraje) jinak,

• u stavebního projektu se stavebním povolením získání kolaudačního souhlasu podle § 122 zákona
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „stavební zákon“), popř. povolení předčasného užívání stavby dle § 123

stavebního zákona nebo popř. povolení zkušebního provozu podle § 124 stavebního zákona nebo

případně, nejde-li o stavbu uvedenou v § 122 stavebního zákona, na základě oznámení záměru o
užívání dokončené stavby stavebnímu úřadu podle § 120 odst. 1 stavebního zákona po ověření
stavebním úřadem splnění podmínek podle § 119 odst. 2 stavebního zákona nebo pokud do 30 dnů
od oznámení záměru o užívání dokončené stavby stavební úřad rozhodnutím, které je prvním
úkonem v řízení, užívání stavby nezakáže, nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada Středočeského kraje)

-2-

b) finančním vypořádáním dotace přehled o čerpání a použití poskytnutých peněžních prostředků (dále 

jen „vyúčtování projektu41) a vrácení nepoužitých peněžních prostředků do rozpočtu Středočeského 

kraje,

c) porušením rozpočtové kázně každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 

poskytnutých jako dotace z rozpočtu Středočeského kraje,

d) neoprávněným použitím peněžních prostředků je jejich použití, kterým byla porušena povinnost 

stanovená právním předpisem, přímo použitelným předpisem Evropské unie nebo veřejnoprávní 

smlouvou. Za neoprávněné použití peněžních prostředků se považuje také:

• porušení povinnosti, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prostředky poskytnuty, 

stanovené právním předpisem, přímo použitelným předpisem Evropské unie, veřejnoprávní 

smlouvou nebo při poskytnutí peněžních prostředků podle zvláštního právního předpisu, 

ke kterému došlo po připsání peněžních prostředků na účet Příjemce,

• porušení povinnosti stanovené v předchozím odstavci, ke kterému došlo před připsáním peněžních 

prostředků na účet Příjemce a které ke dni připsání trvá; den připsání peněžních prostředků na účet 

Příjemce se považuje za den porušení rozpočtové kázně,

• neprokáže-li Příjemce peněžních prostředků, jak byly tyto prostředky použity,

e) zadržením peněžních prostředků ie porušení povinnosti vrácení poskytnutých prostředků ve stanoveném

termínu; dnem porušení rozpočtové kázně je v tomto případě den následující po dni, v němž mamě 

uplynul termín stanovený pro vrácení poskytnutých prostředků.

f) ukončením projektu

• u nestavebního projektu datum převzetí díla nebo datum převzetí dodávky realizace projektu, které 

je uvedené v předávacím protokolu mezi Příjemcem a dodavatelem realizace projektu nebo, není-li 

takovýto protokol, pak datum zdanitelného plnění na posledním uhrazeném daňovém dokladu, 

nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada Středočeského kraje) jinak,

• u stavebního projektu bez stavebního povolení datum převzetí díla realizace projektu, které je 

uvedené v předávacím protokolu mezi Příjemcem a dodavatelem realizace projektu, nebo, není-li 

takovýto protokol, pak datum zdanitelného plnění na posledním uhrazeném daňovém dokladu, 

nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada Středočeského kraje) jinak,

• u stavebního projektu se stavebním povolením získání kolaudačního souhlasu podle § 122 zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „stavební zákon“), popř. povolení předčasného užívání stavby dle § 123 

stavebního zákona nebo popř. povolení zkušebního provozu podle § 124 stavebního zákona nebo 

případně, nejde-li o stavbu uvedenou v § 122 stavebního zákona, na základě oznámení záměru o 

užívání dokončené stavby stavebnímu úřadu podle § 120 odst. 1 stavebního zákona po ověření 

stavebním úřadem splnění podmínek podle § 119 odst. 2 stavebního zákona nebo pokud do 30 dnů 

od oznámení záměru o užívání dokončené stavby stavební úřad rozhodnutím, které je prvním 

úkonem v řízení, užívání stavby nezakáže, nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada Středočeského kraje)

-2-



jinak,
• u projektů, u nichž byla dotace poskytnuta na činnost Příjemce v konkrétním časovém období (tj.
od 1. 1. 2021), datum posledního dne stanoveného období (tj. do 12 měsíců odpodpisu smlouvy),
nestanoví-li se v této smlouvě jinak nebo nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada Středočeského kraje)
jinak,

• datum uskutečnění projektu, byla-li dotace poskytnuta na provedení konkrétní činnosti Příjemce,
nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada Středočeského kraje) jinak.

Článek 2
PŘEDMĚT SMLOUVYA ÚČEL

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové dotace investičního charakteru. Poskytovatelem Příjemci
z rozpočtu Středočeského kraje podle Programu 2020 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského

kraje ze Středočeského Fondu rozvoje doprovodné infrastruktury (dále jen „Program 2020“) v rámci
Tematického zadání Vývaziště, na zajištění realizace projektu „Vývaziště Neratovice“, evidenční
číslo projektu FDI/VYV/043162/2020(dále jen ,,projekt“).

2. Specifikace projektu: plovoucí molo k přistání 2 rekreačních plavidel o délce 6m
3. Popis, způsob realizace, účel, cíle a přínosy projektu jsou uvedeny v žádosti Příjemce

o poskytnutí dotace prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy z Programu 2020 pro poskytování dotací
z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu rozvoje doprovodné infrastruktury, která byla
doručena Poskytovateli dne 25.9.2020 číslo jednací Poskytovatele 133933/2020/KUSK a je
přílohou č. 1 této smlouvy.

4. Jedná se o plovoucí molo k přistání 2 rekreačních plavidel o délce 6m
5. Celkové předpokládané finanční náklady na realizaci projektu dle žádosti činí 719 950 Kč.
6. Příjemci bude na základě této smlouvy poskytnuta Poskytovatelem dotace z rozpočtu Středočeského kraje

v maximální výši 500 000 Kč, maximálně však ve výši 90 % celkových skutečných uznatelných
finančních nákladů na realizaci projektu.

7. Dotace je poskytována Příjemci i na finanční náklady projektu, spočívající v uhrazené dani z přidané
hodnoty v souvislosti s realizací projektu, a to v těchto případech:
a) není-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „z. č. 235/2004 Sb.“),
b) je-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl v souvislosti

s realizací projektu nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.,
c) je-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizací

projektu pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty; v tomto případě je
Příjemci poskytována dotace i na finanční náklady projektu spočívající v uhrazené dani z přidané
hodnoty, u níž Příjemci nevznikl nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

-3-

jinak,

• u projektů, u nichž byla dotace poskytnuta na činnost Příjemce v konkrétním časovém období (tj. 

od 1. 1. 2021), datum posledního dne stanoveného období (tj. do 12 měsíců od podpisu smlouvy), 

nestanoví-li se v této smlouvě jinak nebo nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada Středočeského kraje) 

jinak,

• datum uskutečnění projektu, byla-li dotace poskytnuta na provedení konkrétní činnosti Příjemce, 

nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada Středočeského kraje) jinak.

Článek 2
PŘEDMĚT SMLOUVY A ÚČEL

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové dotace investičního charakteru. Poskytovatelem Příjemci 

z rozpočtu Středočeského kraje podle Programu 2020 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského 

kraje ze Středočeského Fondu rozvoje doprovodné infrastruktury (dále jen „Program 2020“) v rámci 

Tematického zadání Vývaziště, na zajištění realizace projektu „Vývaziště Neratovice“, evidenční 

číslo projektu FDI/VYV/043162/2020(dále jen ,,projekt“).

2. Specifikace projektu: plovoucí molo k přistání 2 rekreačních plavidel o délce 6m

3. Popis, způsob realizace, účel, cíle a přínosy projektu jsou uvedeny v žádosti Příjemce 

o poskytnutí dotace prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy z Programu 2020 pro poskytování dotací 

z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu rozvoje doprovodné infrastruktury, která byla 

doručena Poskytovateli dne 25.9.2020 číslo jednací Poskytovatele 133933/2020/KUSK a je 

přílohou č. 1 této smlouvy.

4. Jedná se o plovoucí molo k přistání 2 rekreačních plavidel o délce 6m
5. Celkové předpokládané finanční náklady na realizaci projektu dle žádosti činí 719 950 Kč.
6. Příjemci bude na základě této smlouvy poskytnuta Poskytovatelem dotace z rozpočtu Středočeského kraje 

v maximální výši 500 000 Kč, maximálně však ve výši 90 % celkových skutečných uznatelných 

finančních nákladů na realizaci projektu.

7. Dotace je poskytována Příjemci i na finanční náklady projektu, spočívající v uhrazené dani z přidané

hodnoty v souvislosti s realizací projektu, a to v těchto případech:

a) není-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „z. č. 235/2004 Sb.“),

b) je-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl v souvislosti 

s realizací projektu nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.,

c) je-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizací 

projektu pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty; v tomto případě je 

Příjemci poskytována dotace i na finanční náklady projektu spočívající v uhrazené dani z přidané 

hodnoty, u níž Příjemci nevznikl nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

-3-



6. Dotace není poskytována Příjemci na finanční náklady projektu, spočívající v uhrazené dani z přidané
hodnoty v souvislosti s realizací projektu, je-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty,
kterému vznikl v souvislosti s realizací projektu nárok na odpočet daně z přidané hodnoty ve výši
uhrazené daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

7. Minimální finanční spoluúčast Příjemce činí 10 % z celkových skutečných uznatelných finančních nákladů
na realizaci projektu.

8. Do celkových skutečných uznatelných finančních nákladů na realizaci projektu se nezapočítává uhrazená
daň z přidané hodnoty, kterou uhradil Příjemce při realizace projektu, u níž mu vznikl nárok na odpočet
daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

9. Pokud celkové skutečné uznatelné finanční náklady projektu překročí celkové předpokládané finanční
náklady na realizaci projektu, uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních finančních zdrojů.

10. Pokud budou celkové skutečné uznatelné finanční náklady projektu nižší než celkové předpokládané
finanční náklady na realizaci projektu, je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli alikvotní část poskytnuté
dotace tak, aby byla dodržena minimální spoluúčast příjemce z celkových uznatelných nákladů projektu.

11. Pokud Příjemce zahájil realizaci projektu ještě před podpisem této smlouvy, mohou být k vyúčtování
projektu zpětně použity účetní (daňové) doklady (faktury apod.), které byly Příjemcem uhrazeny
v souvislosti s realizací projektu po 1. 1. 2020.

12. Příjemce nemůže v případě úspory peněžních prostředků vzešlé z výběrového řízení nebo v průběhu
realizace projektu požádat o rozšíření účelu dotace nebo o jiný účel dotace než na jaký mu byla dotace
poskytnuta, tzn. účel uvedený v odstavci 1 a 2 tohoto článku.

Článek 3
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Příjemci dotaci z rozpočtu Středočeského kraje v souladu s článkem
2 této smlouvy, a to za podmínek uvedených v této smlouvě, v Programu a v z. č. 250/2000 Sb.

2. Převod peněžních prostředků bude Poskytovatelem proveden bankovním převodem na výše uvedený
účet Příjemce, a to jednorázově do 30 dnů od uveřejnění v Registru smluv.

3. Příjemce se zavazuje:
a) Použít poskytnutou dotaci pouze ke sjednanému účelu a v souladu se specifikací projektu popsanou

v článku 2 odstavci 2, této smlouvy, tj. pouze na realizaci projektu, a to hospodárně.
V případě porušení rozpočtové kázně příjemcem bude posuzována dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Porušením rozpočtové
kázně se rozumí každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako
dotace z rozpočtu Středočeského kraje.

b) Ukončit realizaci projektu nejpozději do 31.12.2021, nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada Středočeského
kraje) jinak.

-4-

6. Dotace není poskytována Příjemci na finanční náklady projektu, spočívající v uhrazené dani z přidané 

hodnoty v souvislosti s realizací projektu, je-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, 

kterému vznikl v souvislosti s realizací projektu nárok na odpočet daně z přidané hodnoty ve výši 

uhrazené daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

7. Minimální finanční spoluúčast Příjemce činí 10 % z celkových skutečných uznatelných finančních nákladů

na realizaci projektu.

8. Do celkových skutečných uznatelných finančních nákladů na realizaci projektu se nezapočítává uhrazená

daň z přidané hodnoty, kterou uhradil Příjemce při realizace projektu, u níž mu vznikl nárok na odpočet 

daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

9. Pokud celkové skutečné uznatelné finanční náklady projektu překročí celkové předpokládané finanční 

náklady na realizaci projektu, uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních finančních zdrojů.

10. Pokud budou celkové skutečné uznatelné finanční náklady projektu nižší než celkové předpokládané 

finanční náklady na realizaci projektu, je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli alikvotní část poskytnuté 

dotace tak, aby byla dodržena minimální spoluúčast příjemce z celkových uznatelných nákladů projektu.

11. Pokud Příjemce zahájil realizaci projektu ještě před podpisem této smlouvy, mohou být k vyúčtování 

projektu zpětně použity účetní (daňové) doklady (faktury apod.), které byly Příjemcem uhrazeny 

v souvislosti s realizací projektu po 1. 1. 2020.

12. Příjemce nemůže v případě úspory peněžních prostředků vzešlé z výběrového řízení nebo v průběhu 

realizace projektu požádat o rozšíření účelu dotace nebo o jiný účel dotace než na jaký mu byla dotace 

poskytnuta, tzn. účel uvedený v odstavci 1 a 2 tohoto článku.

Článek 3
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Příjemci dotaci z rozpočtu Středočeského kraje v souladu s článkem 

2 této smlouvy, a to za podmínek uvedených v této smlouvě, v Programu a v z. č. 250/2000 Sb.

2. Převod peněžních prostředků bude Poskytovatelem proveden bankovním převodem na výše uvedený 

účet Příjemce, a to jednorázově do 30 dnů od uveřejnění v Registru smluv.

3. Příjemce se zavazuje:
a) Použít poskytnutou dotaci pouze ke sjednanému účelu a v souladu se specifikací projektu popsanou 

v článku 2 odstavci 2, této smlouvy, tj. pouze na realizaci projektu, a to hospodárně.

V případě porušení rozpočtové kázně příjemcem bude posuzována dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Porušením rozpočtové 

kázně se rozumí každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako 

dotace z rozpočtu Středočeského kraje.

b) Ukončit realizaci projektu nejpozději do 31.12.2021, nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada Středočeského 

kraje) jinak.

-4-



c) Viditelně uvádět a označit, pokud to povaha projektu dovoluje,
• na všech jeho zveřejněných dokumentech, které souvisejí s realizací projektu,
• při všech formách propagace projektu,
• v průběhu realizace projektu,
• po skončení realizace projektu
že: „tento Projekt byl realizován s finančním přispěním Středočeského kraje“.
V případě projektů, u kterých to jejich povaha dovoluje, musí být uvedené označení umístěno na
viditelném místě nejméně po dobu pěti let od ukončení realizace projektu.
V případě nedodržení uvedených povinností Příjemcem odpovídá odvod za každé takovéto porušení
rozpočtové kázně výši 0,05% až 1 % z celkových poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě
rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu
k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace. Jednotlivá porušení rozpočtové kázně a

odvody za porušení rozpočtové kázně se v těchto případech sčítají.
d) Vést v účetnictví nebo daňové evidenci řádné a odděleně sledování přijatých a použitých peněžních

prostředků dotace.
V případě nedodržení této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové kázně
výši 0,05 % až 2 % z celkových poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě rozhodnutí
Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti
porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

e) Dodržet, že majetek pořízený či zhodnocený s účastí dotace nesmí být prodán, darován nebo
bezúplatně převeden na jinou právnickou nebo fyzickou osobu po dobu 5 let od data ukončení
realizace projektu. Výjimku z tohoto ustanovení může udělit na základě žádosti Příjemce Rada

Středočeského kraje.
Je-li příjemcem dotace dle Programu obec, za převedení majetku na jinou osobu se nepovažuje předání
uvedeného majetku k hospodaření příspěvkové organizace, jejímž zřizovatelem je tato obec.

f) Provést výběr dodavatele veřejné zakázky v souladu s platným zákonem o zadávání veřejných
zakázek. Příjemce je povinen při zadání veřejné zakázky dodržovat zásady transparentnosti, rovného
zacházení a zákazu diskriminace. Při výběrovém řízení musí Příjemce uplatnit hodnotící kritérium
nabídkové ceny s váhou minimálně 60 % u veřejných zakázek na služby a s váhou minimálně 80 % u
veřejných zakázek na dodávky a na stavební práce; výjimku z tohoto ustanovení může povolit Rada
Středočeského kraje na základě žádosti Příjemce, obsahující odůvodnění přiměřenosti stanovených
hodnotících kritérií.

V případě nedodržení uvedených povinností Příjemcem, odpovídá odvod za porušení rozpočtové
kázně výši 0,05 % až 100 % peněžních prostředků, které byly Poskytovatelem poskytnuty Příjemci na
úhradu výdajů spojených s veřejnou zakázkou, při jejímž zadání došlo k porušení výše uvedených

povinností, a to na základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při
stanovení výše odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

-5-

c) Viditelně uvádět a označit, pokud to povaha projektu dovoluje,

• na všech jeho zveřejněných dokumentech, které souvisejí s realizací projektu,

• při všech formách propagace projektu,

• v průběhu realizace projektu,

• po skončení realizace projektu

že: „tento Projekt byl realizován s finančním přispěním Středočeského kraje“.

V případě projektů, u kterých to jejich povaha dovoluje, musí být uvedené označení umístěno na 

viditelném místě nejméně po dobu pěti let od ukončení realizace projektu.

V případě nedodržení uvedených povinností Příjemcem odpovídá odvod za každé takovéto porušení 

rozpočtové kázně výši 0,05% až 1 % z celkových poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě 

rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu 

k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace. Jednotlivá porušení rozpočtové kázně a 

odvody za porušení rozpočtové kázně se v těchto případech sčítají.

d) Vést v účetnictví nebo daňové evidenci řádné a odděleně sledování přijatých a použitých peněžních

prostředků dotace.

V případě nedodržení této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové kázně 

výši 0,05 % až 2 % z celkových poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě rozhodnutí 

Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti 

porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

e) Dodržet, že majetek pořízený či zhodnocený s účastí dotace nesmí být prodán, darován nebo 

bezúplatně převeden na jinou právnickou nebo fyzickou osobu po dobu 5 let od data ukončení 

realizace projektu. Výjimku z tohoto ustanovení může udělit na základě žádosti Příjemce Rada 

Středočeského kraje.

Je-li příjemcem dotace dle Programu obec, za převedení majetku na jinou osobu se nepovažuje předání 

uvedeného majetku k hospodaření příspěvkové organizace, jejímž zřizovatelem je tato obec.

f) Provést výběr dodavatele veřejné zakázky v souladu s platným zákonem o zadávání veřejných 

zakázek. Příjemce je povinen při zadání veřejné zakázky dodržovat zásady transparentnosti, rovného 

zacházení a zákazu diskriminace. Při výběrovém řízení musí Příjemce uplatnit hodnotící kritérium 

nabídkové ceny s váhou minimálně 60 % u veřejných zakázek na služby a s váhou minimálně 80 % u 

veřejných zakázek na dodávky a na stavební práce; výjimku z tohoto ustanovení může povolit Rada 

Středočeského kraje na základě žádosti Příjemce, obsahující odůvodnění přiměřenosti stanovených 

hodnotících kritérií.

V případě nedodržení uvedených povinností Příjemcem, odpovídá odvod za porušení rozpočtové 

kázně výši 0,05 % až 100 % peněžních prostředků, které byly Poskytovatelem poskytnuty Příjemci na 

úhradu výdajů spojených s veřejnou zakázkou, při jejímž zadání došlo k porušení výše uvedených 

povinností, a to na základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při 

stanovení výše odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

-5-



Ustanovení tohoto odstavce neplatí, jestliže příjemce dotace postupuje podle § 11 zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

g) Zadávat veřejné zakázky malého rozsahu za cenumaximálně ve výši ceny v místě a čase obvyklé.
U veřejných zakázek malého rozsahu s hodnotou plnění, která převýší 200.000 Kč bez DPH, je
Příjemce povinen prokázat oslovení alespoň tří dodavatelů u veřejných zakázek na dodávky a na
služby a pěti dodavatelů u veřejných zakázek na stavební práce s těmito výjimkami:
• Příjemce neprovádí oslovení tří dodavatelů u veřejných zakázek na dodávky a na služby a pěti

dodavatelů u veřejných zakázek na stavební práce, pokud plnění veřejné zakázky malého rozsahu
může prokazatelně poskytnout pouze jeden dodavatel,

• pokud plnění veřejné zakázky malého rozsahu mohou prokazatelně poskytnout pouze dva
dodavatelé, osloví Příjemce pouze tyto dva dodavatele.

V případě nedodržení uvedených povinností Příjemcem odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně
výši 0,05 % až 100 % peněžních prostředků, které byly Poskytovatelem poskytnuty Příjemci na úhradu
výdajů spojených s veřejnou zakázkou, při jejímž zadání došlo k porušení výše uvedených povinností, a
to na základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše
odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.
Ustanovení tohoto odstavce neplatí, jestliže příjemce dotace postupuje podle § 11 zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

h) Dodržet, že zaměstnanci a blízké osoby Příjemce nebo osoby ovládající Příjemce či osoby Příjemcem
ovládané se nesmějí podílet na plnění veřejných zakázek zadávaných Příjemcem, spočívajících
v poskytování dodávek, služeb a stavebních prací spojených s realizací projektu, které jsou hrazeny
z poskytnuté dotace a rovněž z vlastních zdrojů Příjemce (ani působit jako subdodavatel veřejných
zakázek zadávaných Příjemcem). Výjimku z tohoto ustanovení může udělit na základě písemné žádosti
Příjemce Rada Středočeského kraje.

k) Zpracovat a předložit (doručit) Poskytovateli dokumentaci závěrečného vyhodnocení a vyúčtování
projektu na Krajský úřad Středočeského kraje - Odbor regionálního rozvoje, a to do 60 dnů od
ukončení projektu nebo do 60 dnů od uzavření této smlouvy, a to v té lhůtě, která z těchto dvou lhůt
skončí později.

4. Dokumentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtování projektu předložená Příjemcem Poskytovateli
musí obsahovat:

a) název Příjemce.
b) název projektu.
c) evidenční číslo smlouvy Poskytovatele, uvedené na str. 1 této smlouvy,
d) název Programu, ze kterého byla dotace poskytnuta,
e) název Tematického zadání, v rámci něhož byla dotace poskytnuta,
f) stručnou zprávu o realizaci projektu se zhodnocením realizace projektu včetně konstatování, zda byly

nebo nebyly dodrženy předpokládané finanční náklady na realizaci projektu, závazné parametry

Ustanovení tohoto odstavce neplatí, jestliže příjemce dotace postupuje podle § 11 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

g) Zadávat veřejné zakázky malého rozsahu za cenu maximálně ve výši ceny v místě a čase obvyklé.

U veřejných zakázek malého rozsahu s hodnotou plnění, která převýší 200.000 Kč bez DPH, je 

Příjemce povinen prokázat oslovení alespoň tří dodavatelů u veřejných zakázek na dodávky a na 

služby a pěti dodavatelů u veřejných zakázek na stavební práce s těmito výjimkami:

• Příjemce neprovádí oslovení tří dodavatelů u veřejných zakázek na dodávky a na služby a pěti 

dodavatelů u veřejných zakázek na stavební práce, pokud plnění veřejné zakázky malého rozsahu 

může prokazatelně poskytnout pouze jeden dodavatel,

• pokud plnění veřejné zakázky malého rozsahu mohou prokazatelně poskytnout pouze dva 

dodavatelé, osloví Příjemce pouze tyto dva dodavatele.

V případě nedodržení uvedených povinností Příjemcem odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně 

výši 0,05 % až 100 % peněžních prostředků, které byly Poskytovatelem poskytnuty Příjemci na úhradu 

výdajů spojených s veřejnou zakázkou, při jejímž zadání došlo k porušení výše uvedených povinností, a 

to na základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše 

odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

Ustanovení tohoto odstavce neplatí, jestliže příjemce dotace postupuje podle § 11 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

h) Dodržet, že zaměstnanci a blízké osoby Příjemce nebo osoby ovládající Příjemce či osoby Příjemcem 

ovládané se nesmějí podílet na plnění veřejných zakázek zadávaných Příjemcem, spočívajících 

v poskytování dodávek, služeb a stavebních prací spojených s realizací projektu, které jsou hrazeny 

z poskytnuté dotace a rovněž z vlastních zdrojů Příjemce (ani působit jako subdodavatel veřejných 

zakázek zadávaných Příjemcem). Výjimku z tohoto ustanovení může udělit na základě písemné žádosti 

Příjemce Rada Středočeského kraje.

k) Zpracovat a předložit (doručit) Poskytovateli dokumentaci závěrečného vyhodnocení a vyúčtování 

projektu na Krajský úřad Středočeského kraje - Odbor regionálního rozvoje, a to do 60 dnů od 

ukončení projektu nebo do 60 dnů od uzavření této smlouvy, a to v té lhůtě, která z těchto dvou lhůt 

skončí později.

4. Dokumentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtování projektu předložená Příjemcem Poskytovateli 
musí obsahovat:

a) název Příjemce.

b) název projektu.

c) evidenční číslo smlouvy Poskytovatele, uvedené na str. 1 této smlouvy,

d) název Programu, ze kterého byla dotace poskytnuta,

e) název Tematického zadání, v rámci něhož byla dotace poskytnuta,

f) stručnou zprávu o realizaci projektu se zhodnocením realizace projektu včetně konstatování, zda byly 

nebo nebyly dodrženy předpokládané finanční náklady na realizaci projektu, závazné parametry



stanovené v Příloze č. 1 této smlouvy, termín ukončení projektu a splněny veškeré závazky Příjemce dle
této smlouvy,

g) fotodokumentaci k realizaci projektu (v digitální podobě na CD/DVD - fotografie do velikosti
2MB/fotografie, u stavebních akcí maximálně 8 fotografií),

h) kopii dokladu o ukončení realizace projektu v souladu s článkem 1, odst. 3, písm. f) této smlouvy, tj.
předávací protokol nebo poslední uhrazený doklad u nestavebních akcí nebo stavebních akcí bez
stavebního povolení, v případě stavebních akcí se stavebním povolením pak kolaudační souhlas nebo
ohlášení záměru započít s užíváním stavby,

i) vyúčtování projektu ve struktuře uvedené v následujícím odstavci tohoto článku,
j) přehled uhrazených účetních (daňových) dokladů (faktur atd.) včetně kopií všech dokladů uvedených

v tomto přehledu; u projektů na stavební činnost musí být daňové doklady (faktuiy) doloženy rozpisem
provedených prací a dodávek dle položkového rozpočtu k příslušné smlouvě uzavřené mezi Příjemcem
a dodavatelem stavebních prací s vyznačenými splněnými hodnotami jednotlivých závazných

parametrů, dodávek nebo služeb k realizaci projektu včetně kopií dokladů o provedení těchto plateb
(výpisy z účtu, apod.),

k) přehled neuhrazených účetních (daňových! dokladů (faktur atd.). které mají být ještě uhrazeny po dni
vyhotovení dokumentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtování projektu včetně kopií všech dokladů
uvedených v tomto přehledu a zároveň rozpisu provedených prací a dodávek v případech uvedených
v předcházejícím odstavci s vyznačenými splněnými hodnotami jednotlivých závazných parametrů,
kopie dokladů o provedení těchto dosud neprovedených plateb je Příjemce povinen doložit
Poskytovateli nejpozději do 60 dnů od data splatnosti účetních (daňových) dokladů),

l) prohlášení Příjemce, je-li fyzickou osobou, nebo prohlášení statutárního zástupce Příjemce, je-li
právnickou osobou o tom, že veškeré údaje uvedené v dokumentaci závěrečného vyhodnocení

a vyúčtování projektu jsou úplné a pravdivé.
m) datum a podpis statutárního zástupce Příjemce.

5. Vyúčtování projektu bude mít tuto strukturu:
a) celkové předpokládané finanční náklady na realizaci projektu v Kč,
b) celkové skutečné uznatelné finanční náklady na realizaci projektu v Kč,
c) celkovámaximální výše dotace uvedená v článku 2 této smlouvy v Kč,
d) výše dotace v Kč, která byla připsána na účet Příjemce do dne vyhotovení vyúčtování projektu,
e) výše dotace v Kč, na kterou vznikl Příjemci nárok při dodržení minimální finanční spoluúčasti Příjemce
stanovené v článku 2 této smlouvy v procentech z celkových uznatelných finančních nákladů na projekt
v Kč,
f) částka skutečně poskytnuté dotace Poskytovatelem v Kč, kterou je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli,
jestliže podíl Příjemce na úhradě celkových skutečných uznatelných finančních nákladů na realizaci
projektuje nižší než 10 %, případně Příjemce uvede, že nemá povinnost vrátit Poskytovateli část skutečně
poskytnuté dotace z uvedeného důvodu,

-7-

stanovené v Příloze č. 1 této smlouvy, termín ukončení projektu a splněny veškeré závazky Příjemce dle 

této smlouvy,

g) fotodokumentaci k realizaci projektu (v digitální podobě na CD/DVD - fotografie do velikosti 

2MB/fotografie, u stavebních akcí maximálně 8 fotografií),

h) kopii dokladu o ukončení realizace projektu v souladu s článkem 1, odst. 3, písm. f) této smlouvy, tj. 

předávací protokol nebo poslední uhrazený doklad u nestavebních akcí nebo stavebních akcí bez 

stavebního povolení, v případě stavebních akcí se stavebním povolením pak kolaudační souhlas nebo 

ohlášení záměru započít s užíváním stavby,

i) vyúčtování projektu ve struktuře uvedené v následujícím odstavci tohoto článku,

j) přehled uhrazených účetních (daňových) dokladů (faktur atd.) včetně kopií všech dokladů uvedených 

v tomto přehledu; u projektů na stavební činnost musí být daňové doklady (faktuiy) doloženy rozpisem 

provedených prací a dodávek dle položkového rozpočtu k příslušné smlouvě uzavřené mezi Příjemcem 

a dodavatelem stavebních prací s vyznačenými splněnými hodnotami jednotlivých závazných 

parametrů, dodávek nebo služeb k realizaci projektu včetně kopií dokladů o provedení těchto plateb 

(výpisy z účtu, apod.),

k) přehled neuhrazených účetních (daňových! dokladů (faktur atd.). které mají být ještě uhrazeny po dni 

vyhotovení dokumentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtování projektu včetně kopií všech dokladů 

uvedených v tomto přehledu a zároveň rozpisu provedených prací a dodávek v případech uvedených 

v předcházejícím odstavci s vyznačenými splněnými hodnotami jednotlivých závazných parametrů, 

kopie dokladů o provedení těchto dosud neprovedených plateb je Příjemce povinen doložit 

Poskytovateli nejpozději do 60 dnů od data splatnosti účetních (daňových) dokladů),

l) prohlášení Příjemce, je-li fyzickou osobou, nebo prohlášení statutárního zástupce Příjemce, je-li 

právnickou osobou o tom, že veškeré údaje uvedené v dokumentaci závěrečného vyhodnocení 

a vyúčtování projektu jsou úplné a pravdivé.

m) datum a podpis statutárního zástupce Příjemce.

5. Vyúčtování projektu bude mít tuto strukturu:

a) celkové předpokládané finanční náklady na realizaci projektu v Kč,

b) celkové skutečné uznatelné finanční náklady na realizaci projektu v Kč,

c) celková maximální výše dotace uvedená v článku 2 této smlouvy v Kč,

d) výše dotace v Kč, která byla připsána na účet Příjemce do dne vyhotovení vyúčtování projektu,

e) výše dotace v Kč, na kterou vznikl Příjemci nárok při dodržení minimální finanční spoluúčasti Příjemce 

stanovené v článku 2 této smlouvy v procentech z celkových uznatelných finančních nákladů na projekt 

v Kč,

f) částka skutečně poskytnuté dotace Poskytovatelem v Kč, kterou je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli, 

jestliže podíl Příjemce na úhradě celkových skutečných uznatelných finančních nákladů na realizaci 

projektuje nižší než 10 %, případně Příjemce uvede, že nemá povinnost vrátit Poskytovateli část skutečně 

poskytnuté dotace z uvedeného důvodu,

-7-



g) přehled všech skutečných uznatelných finančních nákladů na projekt v Kč včetně kopií příslušných
účetních dokladů, dokládajících jejich úhradu (kopie účetních a daňových dokladů, výpisů z účtu Příjemce,
který je uveden na str. 1 této smlouvy, pokladních dokladů atd.).

Do celkových skutečných uznatelných finančních nákladů na realizaci projektu se nezapočítává uhrazená
daň z přidané hodnoty, kterou uhradil Příjemce při realizaci projektu, u níž mu vznikl nárok na odpočet
daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

6. Příjemce se dále zavazuje
a) Vrátit Poskytovateli do 60 dnů od ukončení projektu příslušnou část skutečně poskytnuté dotace

Poskytovatelem, kterou je povinen Příjemce vrátit Poskytovateli, jestliže je podíl Příjemce na úhradě
celkových skutečných uznatelných finančních nákladů na realizaci projektu nižší než 10 %, a to tak,
aby konečný podíl Příjemce na úhradě celkových skutečných uznatelných finančních nákladů na
realizaci projektu byl minimálně 10 %.
Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši zadržovaných
peněžních prostředků.

b) Vrátit Poskytovateli do 60 dnů od ukončení projektu příslušnou část skutečně poskytnuté dotace
Poskytovatelem, kterou je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli při nedodržení stanovené minimální
výše 5% spoluúčasti Příjemce z celkových skutečných uznatelných finančních nákladů.
Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši zadržovaných
peněžních prostředků.

c) Vrátit Poskytovateli celou dotaci, resp. převedené peněžní prostředky od Poskytovatele na účet
Příjemce, pokud se realizace projektu neuskuteční, a to do deseti pracovních dnů ode dne, kdy
Příjemci musí být zřejmé, že se realizace projektu neuskuteční. Zároveň je Příjemce povinen
neprodleně písemně informovat Poskytovatele o těchto skutečnostech, a to Odbor regionálního rozvoje
Krajského úřadu Středočeského kraje.

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši zadržovaných
peněžních prostředků.

d) Umožnit příslušným orgánům Poskytovatele v souladu se z. č. 320/2001 Sb. provedení průběžné a
následné kontroly hospodaření s peněžními prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu,
který je v souladu s touto smlouvou a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady.
Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši 0,05 % až 100 %
poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje,
ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu
dotace.

e) Neprodleně, nejpozději však do 10 pracovních dnů, informovat písemně Odbor regionálního rozvoje
Krajského úřadu Středočeského kraje o všech změnách údajů týkajících se Příjemce, které jsou
uvedeny na str. 1 této smlouvy.

g) přehled všech skutečných uznatelných finančních nákladů na projekt v Kč včetně kopií příslušných 

účetních dokladů, dokládajících jejich úhradu (kopie účetních a daňových dokladů, výpisů z účtu Příjemce, 

který je uveden na str. 1 této smlouvy, pokladních dokladů atd.).

Do celkových skutečných uznatelných finančních nákladů na realizaci projektu se nezapočítává uhrazená 

daň z přidané hodnoty, kterou uhradil Příjemce při realizaci projektu, u níž mu vznikl nárok na odpočet 

daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

6. Příjemce se dále zavazuje
a) Vrátit Poskytovateli do 60 dnů od ukončení projektu příslušnou část skutečně poskytnuté dotace 

Poskytovatelem, kterou je povinen Příjemce vrátit Poskytovateli, jestliže je podíl Příjemce na úhradě 

celkových skutečných uznatelných finančních nákladů na realizaci projektu nižší než 10 %, a to tak, 

aby konečný podíl Příjemce na úhradě celkových skutečných uznatelných finančních nákladů na 

realizaci projektu byl minimálně 10 %.

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši zadržovaných 

peněžních prostředků.

b) Vrátit Poskytovateli do 60 dnů od ukončení projektu příslušnou část skutečně poskytnuté dotace 

Poskytovatelem, kterou je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli při nedodržení stanovené minimální 

výše 5% spoluúčasti Příjemce z celkových skutečných uznatelných finančních nákladů.

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši zadržovaných 

peněžních prostředků.

c) Vrátit Poskytovateli celou dotaci, resp. převedené peněžní prostředky od Poskytovatele na účet 

Příjemce, pokud se realizace projektu neuskuteční, a to do deseti pracovních dnů ode dne, kdy 

Příjemci musí být zřejmé, že se realizace projektu neuskuteční. Zároveň je Příjemce povinen 

neprodleně písemně informovat Poskytovatele o těchto skutečnostech, a to Odbor regionálního rozvoje 

Krajského úřadu Středočeského kraje.

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši zadržovaných 

peněžních prostředků.

d) Umožnit příslušným orgánům Poskytovatele v souladu se z. č. 320/2001 Sb. provedení průběžné a 

následné kontroly hospodaření s peněžními prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu, 

který je v souladu s touto smlouvou a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. 

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši 0,05 % až 100 % 

poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, 

ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu 

dotace.

e) Neprodleně, nejpozději však do 10 pracovních dnů, informovat písemně Odbor regionálního rozvoje 

Krajského úřadu Středočeského kraje o všech změnách údajů týkajících se Příjemce, které jsou 

uvedeny na str. 1 této smlouvy.



f) Uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí veřejné podpory podle této smlouvy včetně
vyúčtování projektu se všemi písemnými doklady, a to takovým způsobem, aby bylo možno prokázat
oprávněnost použití peněžních prostředků v souladu s touto smlouvou, a to po dobu deseti let od
ukončení realizace projektu. Po tuto uvedenou dobu je Příjemce také povinen veškeré písemnosti,
týkající se poskytnutí veřejné podpory podle této smlouvy včetně vyúčtování projektu se všemi

písemnými doklady, na písemné požádání předložit Poskytovateli k nahlédnutí.
V případě nedodržení výše uvedených povinností Příjemce odpovídá odvod za toto porušení
rozpočtové kázně výši 0,05 % až 100 % z poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě

rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k
závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace, jestliže však Příjemce ve výše uvedené
době sám zlikvidoval nebo zcela znehodnotil nebo úmyslně nebo z nedbalosti umožnil jinému
zlikvidovat nebo zcela znehodnotit veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí veřejné podpory podle
této smlouvy včetně vyúčtování projektu se všemi písemnými doklady, nebo jestliže Příjemce
nepředloží Poskytovateli žádné písemnosti k nahlédnutí, odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové
kázně výši 10 až 100 % poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě rozhodnutí Krajského
úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti porušení a
jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

Článek 4
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. O prodloužení termínu ukončení realizace projektu může Příjemce písemně požádat Poskytovatele do
dne, do kterého má být podle této smlouvy ukončena realizace projektu. Písemnou žádost Příjemce
předkládá Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Středočeského kraje. Žádost musí být doručena
do podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje do konce uvedené lhůty. O žádosti Příjemce, tj.

o jejím odsouhlasení či odmítnutí, rozhoduje Rada Středočeského kraje.
2. O prodloužení termínu pro předložení dokumentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtování projektu

může Příjemce písemně požádat Poskytovatele do konce lhůty pro zpracování a předložení Dokumentace
závěrečného vyhodnocení a vyúčtování projektu. Písemnou žádost Příjemce předkládá Odboru
regionálního rozvoje Krajského úřadu Středočeského kraje. Žádost musí být doručena do podatelny

Krajského úřadu Středočeského kraje do konce uvedené lhůty. O žádosti Příjemce, tj. o jejím schválení či
odmítnutí, rozhoduje Rada Středočeského kraje

3. O jinou změnu této smlouvy může Příjemce písemně požádat Poskytovatele do konce lhůty pro
zpracování a předložení dokumentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtování projektu, nejpozději však
s předložením uvedené dokumentace Poskytovateli, pokud uvedenou dokumentaci předložil Příjemce
Poskytovateli před koncem lhůty pro zpracování a předložení uvedené dokumentace. Písemnou žádost
Příjemce předkládá Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Středočeského kraje. Žádost musí být

-9-

f) Uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí veřejné podpory podle této smlouvy včetně 

vyúčtování projektu se všemi písemnými doklady, a to takovým způsobem, aby bylo možno prokázat 

oprávněnost použití peněžních prostředků v souladu s touto smlouvou, a to po dobu deseti let od 

ukončení realizace projektu. Po tuto uvedenou dobu je Příjemce také povinen veškeré písemnosti, 

týkající se poskytnutí veřejné podpory podle této smlouvy včetně vyúčtování projektu se všemi 

písemnými doklady, na písemné požádání předložit Poskytovateli k nahlédnutí.

V případě nedodržení výše uvedených povinností Příjemce odpovídá odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně výši 0,05 % až 100 % z poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě 

rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k 

závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace, jestliže však Příjemce ve výše uvedené 

době sám zlikvidoval nebo zcela znehodnotil nebo úmyslně nebo z nedbalosti umožnil jinému 

zlikvidovat nebo zcela znehodnotit veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí veřejné podpory podle 

této smlouvy včetně vyúčtování projektu se všemi písemnými doklady, nebo jestliže Příjemce 

nepředloží Poskytovateli žádné písemnosti k nahlédnutí, odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové 

kázně výši 10 až 100 % poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě rozhodnutí Krajského 

úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti porušení a 

jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

Článek 4
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. O prodloužení termínu ukončení realizace projektu může Příjemce písemně požádat Poskytovatele do 

dne, do kterého má být podle této smlouvy ukončena realizace projektu. Písemnou žádost Příjemce 
předkládá Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Středočeského kraje. Žádost musí být doručena 

do podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje do konce uvedené lhůty. O žádosti Příjemce, tj. 

o jejím odsouhlasení či odmítnutí, rozhoduje Rada Středočeského kraje.

2. O prodloužení termínu pro předložení dokumentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtování projektu 

může Příjemce písemně požádat Poskytovatele do konce lhůty pro zpracování a předložení Dokumentace 

závěrečného vyhodnocení a vyúčtování projektu. Písemnou žádost Příjemce předkládá Odboru 

regionálního rozvoje Krajského úřadu Středočeského kraje. Žádost musí být doručena do podatelny 

Krajského úřadu Středočeského kraje do konce uvedené lhůty. O žádosti Příjemce, tj. o jejím schválení či 

odmítnutí, rozhoduje Rada Středočeského kraje

3. O jinou změnu této smlouvy může Příjemce písemně požádat Poskytovatele do konce lhůty pro 

zpracování a předložení dokumentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtování projektu, nejpozději však 

s předložením uvedené dokumentace Poskytovateli, pokud uvedenou dokumentaci předložil Příjemce 

Poskytovateli před koncem lhůty pro zpracování a předložení uvedené dokumentace. Písemnou žádost 

Příjemce předkládá Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Středočeského kraje. Žádost musí být

-9-



doručena do podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje do konce uvedené lhůty. O žádosti Příjemce,
tj.jejím odsouhlasení či odmítnutí, rozhoduje Rada Středočeského kraje případně Zastupitelstvo
Středočeského kraje.

4. Počítání lhůt uvedených v této smlouvě se řídí občanským zákoníkem. Připadne-li poslední den lhůty,
v níž je Příjemce povinen podle této smlouvy provést nějakou činnost nebo úkon, na sobotu, neděli nebo
svátek, je posledním dnem lhůty pracovní den nejblíže následující.

5. Pokud má Příjemce podle této smlouvy povinnost předat, doručit nebo předložit Poskytovateli nějakou
písemnost, musí být do konce lhůty uvedené v této smlouvě písemnost Poskytovateli fakticky doručena;
za splnění uvedené lhůty se nepovažuje den předání zásilky s písemností Příjemcem k přepravě, tj. např.
prostřednictvím pošty.

6. Pokud má Příjemce podle této smlouvy povinnost převést peněžní prostředky Poskytovateli, převádí je na
účet Poskytovatele uvedený na str. 1 této smlouvy, a to pod stejnými symboly - stejným účelovým
znakem, pod kterým mu byly peněžní prostředky Poskytovatelem poskytnuty, nesdělí-li Poskytovatel
písemně Příjemci, že má uvést při převodu peněžních prostředků jiné údaje.

7. Povinnost Příjemce převést peněžní prostředky Poskytovateli je splněna dnem připsání peněžních
prostředků na účet Poskytovatele uvedený na str. 1 této smlouvy.

8. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může Poskytovatel pozastavit poskytování peněžních
prostředků, a to až do výše předpokládaného odvodu.

9. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je Příjemce povinen zaplatit penále ve výši
1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše stanoveného odvodu.

10. O uložení odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně rozhoduje v samostatné působnosti Krajský
úřad Středočeského kraje.

11. Prominutí nebo částečné prominutí povinnosti odvodu a penále může z důvodu hodných zvláštního
zřetele povolit orgán Středočeského kraje, který o poskytnutí peněžních prostředků rozhodl, tj.

Zastupitelstvo Středočeského kraje, a to na základě žádosti Příjemce.
12. Správcem odvodů a penále je Krajský úřad Středočeského kraje, který z důvodu hodných zvláštního

zřetele může povolit posečkání zaplacení odvodu nebo penále (tj. zaplacení odvodu nebo penále

v pozdějším termínu) nebo zaplacení odvodu nebo penále ve splátkách, a to na základě žádosti Příjemce.
13. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právními předpisy

uvedenými v článku 1 této smlouvy a Programem 2020. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této

smlouvy se zněním Programu 2020 seznámil.
14. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany činit písemnými, vzestupně číslovanými

dodatky k této smlouvě.
15. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přecházejí na právní nástupce smluvních stran. Smluvní

strany se dohodly, že Příjemce není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy
třetí straně bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele. Pokud Příjemce postoupí svá práva
a povinnosti vyplývající z této smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele,

-10-

doručena do podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje do konce uvedené lhůty. O žádosti Příjemce, 

tj.jejím odsouhlasení či odmítnutí, rozhoduje Rada Středočeského kraje případně Zastupitelstvo 

Středočeského kraje.

4. Počítání lhůt uvedených v této smlouvě se řídí občanským zákoníkem. Připadne-li poslední den lhůty, 

v níž je Příjemce povinen podle této smlouvy provést nějakou činnost nebo úkon, na sobotu, neděli nebo 

svátek, je posledním dnem lhůty pracovní den nejblíže následující.

5. Pokud má Příjemce podle této smlouvy povinnost předat, doručit nebo předložit Poskytovateli nějakou 

písemnost, musí být do konce lhůty uvedené v této smlouvě písemnost Poskytovateli fakticky doručena; 

za splnění uvedené lhůty se nepovažuje den předání zásilky s písemností Příjemcem k přepravě, tj. např. 

prostřednictvím pošty.

6. Pokud má Příjemce podle této smlouvy povinnost převést peněžní prostředky Poskytovateli, převádí je na 

účet Poskytovatele uvedený na str. 1 této smlouvy, a to pod stejnými symboly - stejným účelovým 

znakem, pod kterým mu byly peněžní prostředky Poskytovatelem poskytnuty, nesdělí-li Poskytovatel 

písemně Příjemci, že má uvést při převodu peněžních prostředků jiné údaje.

7. Povinnost Příjemce převést peněžní prostředky Poskytovateli je splněna dnem připsání peněžních 

prostředků na účet Poskytovatele uvedený na str. 1 této smlouvy.

8. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může Poskytovatel pozastavit poskytování peněžních 

prostředků, a to až do výše předpokládaného odvodu.

9. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je Příjemce povinen zaplatit penále ve výši 

1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše stanoveného odvodu.

10. O uložení odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně rozhoduje v samostatné působnosti Krajský 

úřad Středočeského kraje.

11. Prominutí nebo částečné prominutí povinnosti odvodu a penále může z důvodu hodných zvláštního 

zřetele povolit orgán Středočeského kraje, který o poskytnutí peněžních prostředků rozhodl, tj. 

Zastupitelstvo Středočeského kraje, a to na základě žádosti Příjemce.

12. Správcem odvodů a penále je Krajský úřad Středočeského kraje, který z důvodu hodných zvláštního 

zřetele může povolit posečkání zaplacení odvodu nebo penále (tj. zaplacení odvodu nebo penále 

v pozdějším termínu) nebo zaplacení odvodu nebo penále ve splátkách, a to na základě žádosti Příjemce.

13. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právními předpisy 

uvedenými v článku 1 této smlouvy a Programem 2020. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této 

smlouvy se zněním Programu 2020 seznámil.

14. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany činit písemnými, vzestupně číslovanými 

dodatky k této smlouvě.

15. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přecházejí na právní nástupce smluvních stran. Smluvní 

strany se dohodly, že Příjemce není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy 

třetí straně bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele. Pokud Příjemce postoupí svá práva 

a povinnosti vyplývající z této smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele,

-10-



poruší tím rozpočtovou kázeň a odvod za toto porušení rozpočtové kázně odpovídá výši poskytnutých
peněžních prostředků.

16. V případě nahrazení z. č. 320/2001 Sb. novým zákonem, řídí se kontrola dle této smlouvy novým
zákonem.

17. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dva stejnopisy si
ponechá Poskytovatel a jeden stejnopis Příjemce.

18. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího
zveřejnění v registru smluv, které provede Poskytovatel.

19. O poskytnutí dotace uvedené v této smlouvě Poskytovatelem Příjemci rozhodlo Zastupitelstvo
Středočeského kraje usnesením č. 047-04/2021/ZK ze dne 22. 2. 2021 a v případě tohoto právního
jednání Středočeského kraje jsou splněny podmínky uvedené v § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, nezbytné k jeho platnosti.
20. K podpisu této smlouvy a podpisu případných dodatků k této smlouvě za Poskytovatele byl pověřen Mgr.

Václav Švenda, člen Rady Středočeského kraje pro oblast kultury, památkové péče a cestovního ruchu
usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje č. 047-04/2021/ZK ze dne 22. 2. 2021.

21. Přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace bylo schváleno

usnesením č. RM/08/36/21 ze dne 7. 4. 2021 Radou města Neratovice a v případě tohoto právního
jednání obce jsou splněny podmínky uvedené v § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů nezbytné k jeho platnosti.

Přílohy:
1. kopie žádosti o dotaci včetně rozpočtu
2. vzor loga Středočeského kraje

V ^fTP. u.[iíc!táx\e řf 9.. V Praze dne 3 3.2^2/?
za příjemce za poskytovatele

radní pro oblast kultury,
památkové péče a cestovního ruchu

razítko

-11 -



Středočeský kraj r
Žádost

o poskytnutí dotace prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy
z Programu 2020 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje

ze Středočeského Fondu rozvoje doprovodné infrastruktury
v rámci Tematického zadání Vývaziště

Evidenční číslo: FDI/VYV/043162/2020

Žadatel: Město Neratovice Druh žadatele: Právnická osoba - obec

IČ/Datum narození: 00237108 DIČ:

Ulice: Kojetická Číslo popisné: 1028 PSČ: 27711
Obec: Neratovice Okres: Mělník Pošta: Pošta Neratovice
Obec s rozšířenou působností: Neratovice
Telefon:
Email:

Adresát: Město Neratovice
Ulice: Kojetická Číslo popisné: 1028 PSČ: 27711
Obec: Neratovice Okres: Mělník Pošta:

Neratovice

Bankovní spojení
Předčíslí účtu:
Bankovní ústav:

Je-li žadatel
1. Osob zastupujících právnickou osobu

Titul, jméno a příjmení: Právní důvod zastoupení: Usnesení:
Ing. Roman Kroužecký starosta usnecení č. 6/7.2/2018

ze dne 12.11.2018

2. Osob s podílem v této právnické osobě
Titul, jméno a příjmení: Výše tohoto podílu:

3. Osob v nichž má přímý podíl
Titul, jméno a příjmení: Výše tohoto podílu: %

Kontaktní osoba

generováno: 26.10. 20 10:57:21 l/S



Vývaziště

generováno: 26. 10. 20 10:57:21 2/5



ev. č.: FDI/VYV/043162/2020

vpfggktLKi:—
Vývaziště N-e-ra-t-o-v-ic-e-------

------- -—-------------------—-----
1 -oiektu: Plovoucí molo bude užíváno k přistání dvou rekreačních plavidel o délce cca 6

popA1Ppse_„n„afchhÁárzeettnnaalleevvéémbhřřeehhuuřřeekkvymiimnopnllaavveehbnníírdirráéhhun.
z ocelové konstrukce, paluba terasová prkna.

^^^dpovědná za realizaci projektu:
Zahájen* příPravy projektu (měsíc/rok) 5/20211
(Předpokládané zahájení realizace projektu (měsíc/rok) 5/2021
{předpokládané ukončení realizace projektu (měsíc/rok) 10/2021

i počet míst na vývazišti pro lodě po ukončení realizace projektu: 2
projektová dokumentace je přiložena k žádosti: ne

Popis připravenosti projektové dokumentace:Město Neratovice má připravenou studii
proveditelnosti.
Souhlasné stanovisko správce toku je k žádosti přiloženo: ano
Souhlasné stanovisko příslušného vodoprávního úřadu je k žádosti přiloženo: ano
Souhlasné stanovisko Státní platební správy je k žádosti přiloženo: ano
Popis místa a lokality, kde se vybudované vývaziště pro lodě bude nacházet, a to v
návaznosti na turisticky atraktivní místa a lokality včetně vzdálenosti o cyklostezky: Molo
se bude nacházet na levém břehu mimo plavební dráhu na ř. km 849,9. Molo bude součástí
Neratovické "riviéry", kde se nachází písčitá pláž, promenáda, herní prvky, veřejné ohniště a další.
Účel, cíle a přínosy projektu, odůvodnění žádosti: Cílem instalace plovoucího mola je zvýšení
rekreačního komfortu a zvýšení cestovního ruchu.

Dotace
Výše požadované dotace: 500 000 Kč
Celkové předpokládané náklady na realizaci projektu: 719 950 Kč

z toho investiční 719 950 Kč
z toho neinvestiční 0 Kč

Předpokládané zdroje financování projektu
Zdroj částka % na celkových Závaznost zajištění

nákladech finančního podílu

Vlastní podíl žadatele 219 950 KČ 30
Účelová dotace od 0 Kč 0
obce
Dotace ze státního 0 Kč 0
rozpočtu (přesné
označení dotačního
titulu)
Dotace z prostředků 0 Kč 0
Evropské unie (přesné
označení dotačního titulu)

Ostatní příjmy, dary 0 Kč 0
Výše požadované 500 000 Kč 69,449
dotace

generováno: 26.10. 20 10:57:21



Vývaziště ev. č.: FDIA/W/043162/20
[Celkové náklady 719 950Kč 100

Povinné přílohy k žádosti:
1. Doklad osvědčující legální existenci žadatele 1

• Je-li žadatelem obec, předkládá výpis z Registru ekonomických subjektů pořízený
prostřednictvím internetu.
• Je-li žadatel právnickou osobou nebo je-li fyzickou osobou, která podává žádost o
dotaci v rámci své podnikatelské činnosti, předkládá:
o kopii výpisu z veřejného rejstříku ne starší než tři měsíce (výpis může být pořízen
prostřednictvím internetu), je-li žadatelem právnická osoba zapsaná ve veřejném rejstříku,
nebo
o kopii dokladu o legální existenci žadatele, je-li žadatelem právnická osoba nezapsaná
ve veřejném rejstříku, nebo internetový výpis z Registru ekonomických subjektů,
° kopii živnostenského listu nebo výpis ze živnostenského rejstříku, který může být
pořízen prostřednictvím Internetu, nebo jiné osvědčení fyzické osoby nezapisované
do veřejného rejstříku, je-li žadatelem fyzická osoba, která podává žádost v souvislosti se
svojí podnikatelskou činností.

2. Položkový rozpočet projektu.
3. Projektová dokumentace, v případě, že ji již žadatel má připravenou.
4. Kopie dokladu o bankovním účtu žadatele.
5. Kopie dokladu o ustavení statutárního zástupce žadatele, je-li právnickou osobou a není-li

jméno, příjmení a funkce statutárního orgánu žadatele uvedena v dokladu osvědčující
legální existenci žadatele.

6. Plná moc v originále s úředně ověřenými podpisy zmocněnce a zmocnitele nebo ověřená
kopie uvedené plné moci v případě zastoupení žadatele zmocněncem na základě plné
moci.

7. Fotodokumentace současného stavu místa, kde se bude vývaziště budovat.
8. Mapa s vyznačeným místa, kde se bude vývaziště budovat.
9. Kopie výpisu z katastru nemovitostí k pozemku (k pozemkům), na němž (na nichž) má být

projekt realizován a není-li žadatel vlastníkem tohoto pozemku (těchto pozemků), též
souhlas vlastníka (vlastníků) pozemku (pozemků) s vybudováním vývaziště žadatelem a s
provozováním vývaziště žadatelem do 31.12. 2026.

10. Pokud má žadatel již vyřízená souhlasná stanoviska (Souhlasné stanovisko správce toku,
Souhlasné stanovisko příslušného vodoprávního úřadu nebo Souhlasné stanovisko Státní
plavební správy), doloží jejich kopie k žádosti.

11. Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis.

Povinná prohlášení žadatele:

Beru na vědomí a souhlasím s tím, že správce (Středočeský kraj, Krajský úřad Středočeského
kraje) zpracovává poskytnuté osobní údaje za účelem zpracování žádosti, administrace Programu
2020 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu rozvoje
doprovodné infrastruktury a uzavření veřejnoprávní smlouvy na základě právního titulu plnění
smlouvy v souladu s čl. 6. odst. 1. písm. b) Nařízení (EU) 2016/679 (GDPR) a v souladu se
zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Osobní údaje všech žadatelů budou
archivovány po dobu 10 let od ukončení Projektu.

Prohlašuji, že tato žádost odpovídá Programu 2020 pro poskytování dotací z rozpočtu
Středočeského kraje ze Středočeského Fondu rozvoje doprovodné infrastruktury.

Prohlašuji, že všechny údaje uvedené v této žádosti jsou úplné a pravdivé a nezatajuji žádné
okolnosti důležité pro posouzení žádosti. Souhlasím, aby vybrané údaje z této žádosti byly
zveřejněny na webových stránkách Středočeského kraje.

[generováno: 26.10. 20 10:57:21 Hě

Vývaziště ev. č.: FDIA/W/043162/20

[Celkové náklady 719 950Kč 100

Povinné přílohy k žádosti:
1. Doklad osvědčující legální existenci žadatele 1

• Je-li žadatelem obec, předkládá výpis z Registru ekonomických subjektů pořízený 
prostřednictvím internetu.

• Je-li žadatel právnickou osobou nebo je-li fyzickou osobou, která podává žádost o 
dotaci v rámci své podnikatelské činnosti, předkládá:

o kopii výpisu z veřejného rejstříku ne starší než tři měsíce (výpis může být pořízen 
prostřednictvím internetu), je-li žadatelem právnická osoba zapsaná ve veřejném rejstříku, 
nebo

o kopii dokladu o legální existenci žadatele, je-li žadatelem právnická osoba nezapsaná 
ve veřejném rejstříku, nebo internetový výpis z Registru ekonomických subjektů,

° kopii živnostenského listu nebo výpis ze živnostenského rejstříku, který může být 
pořízen prostřednictvím Internetu, nebo jiné osvědčení fyzické osoby nezapisované 
do veřejného rejstříku, je-li žadatelem fyzická osoba, která podává žádost v souvislosti se 
svojí podnikatelskou činností.

2. Položkový rozpočet projektu.
3. Projektová dokumentace, v případě, že ji již žadatel má připravenou.
4. Kopie dokladu o bankovním účtu žadatele.
5. Kopie dokladu o ustavení statutárního zástupce žadatele, je-li právnickou osobou a není-li 

jméno, příjmení a funkce statutárního orgánu žadatele uvedena v dokladu osvědčující 
legální existenci žadatele.

6. Plná moc v originále s úředně ověřenými podpisy zmocněnce a zmocnitele nebo ověřená 
kopie uvedené plné moci v případě zastoupení žadatele zmocněncem na základě plné 
moci.

7. Fotodokumentace současného stavu místa, kde se bude vývaziště budovat.
8. Mapa s vyznačeným místa, kde se bude vývaziště budovat.
9. Kopie výpisu z katastru nemovitostí k pozemku (k pozemkům), na němž (na nichž) má být 

projekt realizován a není-li žadatel vlastníkem tohoto pozemku (těchto pozemků), též 
souhlas vlastníka (vlastníků) pozemku (pozemků) s vybudováním vývaziště žadatelem a s 
provozováním vývaziště žadatelem do 31.12. 2026.

10. Pokud má žadatel již vyřízená souhlasná stanoviska (Souhlasné stanovisko správce toku, 
Souhlasné stanovisko příslušného vodoprávního úřadu nebo Souhlasné stanovisko Státní 
plavební správy), doloží jejich kopie k žádosti.

11. Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis.

Povinná prohlášení žadatele:

Beru na vědomí a souhlasím s tím, že správce (Středočeský kraj, Krajský úřad Středočeského 
kraje) zpracovává poskytnuté osobní údaje za účelem zpracování žádosti, administrace Programu 
2020 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu rozvoje 
doprovodné infrastruktury a uzavření veřejnoprávní smlouvy na základě právního titulu plnění 
smlouvy v souladu s čl. 6. odst. 1. písm. b) Nařízení (EU) 2016/679 (GDPR) a v souladu se 
zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Osobní údaje všech žadatelů budou 
archivovány po dobu 10 let od ukončení Projektu.

Prohlašuji, že tato žádost odpovídá Programu 2020 pro poskytování dotací z rozpočtu 
Středočeského kraje ze Středočeského Fondu rozvoje doprovodné infrastruktury.

Prohlašuji, že všechny údaje uvedené v této žádosti jsou úplné a pravdivé a nezatajuji žádné 
okolnosti důležité pro posouzení žádosti. Souhlasím, aby vybrané údaje z této žádosti byly 
zveřejněny na webových stránkách Středočeského kraje.

Hě[generováno: 26.10. 20 10:57:21



ev. č.: FDI/VYV/043162/2020

W diašujt. že žadatel nemá ke dní podání žádosti závazky po lhůtě jejich splatnosti ve vztahu k
oZPočtu Staročeského kraje a závazky po lhůtě splatnosti vůči příspěvkovým organizacím
Středočeského kraje a vůči dalším právnickým osobám, jejichž je Středočeský kraj zřizovatelem
nebo zakladatelem, a že žadatel není v žádném soudním sporu se Středočeským krajem nebo
příspěvkovou organizací Středočeského kraje nebo s jinou právnickou osobou, jejíž je Středočeský
kraj zřizovatelem nebo zakladatelem.

prohlašuji, že žadatel má zabezpečeny vlastní zdroje financování projektu.

Žadatel se zavazuje, že bude v případě poskytnutí dotace postupovat v souladu s Programem
2020 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu rozvoje
doprovodné infrastruktury a v souladu s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace a
v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy.

Datum:

Úředně ověřený podpis a

/

Podle ověřovací knihy MÚ Neratovice

generováno: 26.10. 20 10:57:21 5/5



A«i A

Povodí Labe, státní podnik
POVODÍ MÍRE

Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové

TELEFON 495 088 111
E-MAIL Město Neratovice
IČO
DIČ CZ70890005 Kojetická 1028
IDDS dbyt8g2 277 11 NERATOVICE
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové,

oddil A, vložka 9473

VÁS DOPIS Č.J. I ZE DNE ČÍSLO JEDNACÍ HRADEC KRÁLOVÉ
24. 8. 2020 PLa/So/2020/038217 30.9.2020

Vývaziště v k. ú. Neratovice. Labe ř. km 849.90, levý břeh

Na Povodí Labe, státní podnik byla dne 28. 8. 2020 doručena Vaše žádost o vydáni souhlasu správce
vodní cesty s umístěním a provozováním vývaziště na levém břehu řeky Labe v k. ú. Neratovice,
ř. km 849,90, cca na souřadnicích S-JTSK: 732728, 1024842, č. h. p. 1-05-04-0360-0-00, ve vzduti
VD Obříství a aktivní zóně záplavového území, která je zaplavována již při Qs.
Žádost je doložena jednoduchým technickým popisem, náčrtem mola s rozměry a zákresem do katastrální
a plavební mapy, souhlasným stanoviskem Ředitelství vodních cest a Státní plavební správy. Ocelové
plovoucí molo o rozměrech 12 m x 2 m bude nadnášeno pomocí plováků z extrudovaného polystyrenu.
Upevněni plovoucího zařízení ke břehu bude zajištěno pomocí dvou kotevních tyčí a nástupní lávky.
Plavební zařízeni bude sloužit k vyvázáni dvou evidovaných plavidel.
V současné době je v dané lokalitě projekčně připravovaná akce „PPO Neratovicko". Realizací akce se
bude pravděpodobně zásadně měnit levý břeh Labe v ř. km 845,8 - 851,4. Z tohoto důvodu bude provoz
vývaziště povolen jako dočasný do doby výstavby této stavby.

Z hlediska správce povodí konstatujeme, že vzhledem k charaKteru a rozsahu je záměr možný na dobu
určitou, a to do doby výstavby „PPO Neratovicko".

Z hlediska zájmů daných § 23a vodního zákona, platným Národním plánem povodí Labe a Plánem
dílčího povodí Horního a středního Labe (§ 24 až § 26 vodního zákona) je předmětný záměr možný,
protože lze předpokládat, že jeho realizací nedojde ke zhoršení stavu dotčeného vodního útvaru, a že
záměr nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu dotčeného vodního útvaru.

Z hlediska dalších zájmů sledovaných vodním zákonem souhlasíme za podmínky, že záměr bude
předložen k vyjádření příslušnému vodoprávnímu úřadu (§ 18 zákona č. 254/2001 Sb., vodní zákon), které
nám bude předloženo před uzavřením nájemní smlouvy. K zařízení musí být zpracován povodňový plán.

Povodí Labe, státní podnik jako příslušný správce vodní cesty Labe souhlasí s umístěním
a provozem vývaziště za špinění podmínek:

1) Provoz zařízení je povolen na dobu určitou, a to do doby zahájeni realizace stavby „PPO
Neratovicko".

2) Provozovatel viditelné označí konstrukci mola evidenčním číslem, které přidělí správce vodní cesty
při uzavření nájemní smlouvy pro jeho umístění. Výška písma bude minimálně 10 cm.

3) Nejsou povoleny žádné stavební úpravy břehu a přilehlých ploch, betonové konstrukce ani
oplocení. Stávající opevnění břehovou dlažbou nesmí být nahrazeno betonovou nebo kamennou
zdí. Provádění břehových úprav je možné pouze se souhlasem Povodí Labe, státní podnik.

minim mi
PL0133350



4) v dotčeném místě se nenacházejí vhodné úvazné prvky pro upevnění mola a lávky. Konstrukce
a umístění nově osazovaných vázacích prvků bude v předstihu konzultováno s naším pracovištěm
Kostomlaty nad Labem (pí Brandová, tel. 606 626 728).

5) Stavbou ani provozem plovoucího zařízení nesmí být omezen provoz na přilehlé komunikaci. Také
nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod (ve smyslu §§ 38 a 39 vodního zákona).

6) Opevnění břehu Labe, tj. záhozová lavice z lomového kamene a zadláždění břehu z lomového
kamene, břehové plavební znaky, vázací prvky aj. zařízení ve správě Povodí Labe, státní podnik
nesmí být výstavbou ani provozem mola narušeny.

7) Zařízeni musí snést účinky kolísání hladiny v jezové zdrži VD Obříství.

8) Provozovatel mola bude zajišťovat potřebné plavební hloubky podél zařízení až po plavební dráhu
na vlastní náklady, stejně jako řádný stav přilehlých břehových pozemků (údržba břehových
porostů, uklízení odpadků apod.).

9) Plovoucí konstrukce mola a vyvázaná plavidla nesmí zasahovat do plavební dráhy.
10) Provozovatel bude na svůj náklad odklízet splaví zachycené na konstrukci mola.
11) Pro provoz mola bude zpracován povodňový plán, který bude v souladu s příslušným povodňovým

plánem obce a vyhláškou č. 67/2015 Sb., o pravidlech plavebního provozu. Před zastavením
plavby při stoupající tendenci a v zimním období při výskytu ledových jevů budou konstrukce mola
i vyvázaná plavidla vymístěny a uloženy mimo aktivní zónu záplavové území nebo do ochranného
stání.

12) V případě provozní potřeby provede majitel mola na výzvu správce vodního toku jeho vymístění,
13) Povodí Labe, státní podnik nenese odpovědnost za škody způsobené zvýšenými průtoky v korytě

řeky Labe.
14) O případných změnách ve využití, vybavení či zařízení mola je provozovatel povinen neprodleně

informovat správce vodní cesty.
15) K umístění a provozováni vývaziště je nezbytný souhlas plavebního úřadu.

Z hlediska majetkoprávních vztahů konstatujeme, že vývaziště se nachází na pozemcích p. č. 321/3 a
p. č. 461/1 v k. ú. Neratovice, ke kterým vykonává právo vlastníka Povodí Labe, státní podnik. Z tohoto
důvodu je třeba dořešit majetkoprávní vztahy k dotčenému majetku ve správě státního podniku Povodí
Labe a uzavřít nájemní smlouvu. Kontaktní osobou
vogelj@pla.cz.

Platnost tohoto stanoviska je stanovena na 2 roky od data jeho vydání, pokud v této době nebude využito
pro vydání platného rozhodnutí nebo jiného opatření vodoprávního a plavebního úřadu, pro které je
podkladem. V této věci je za Povodí Labe, státní podnik je oprávněna jednat jeho organizační jednotka,
Povodí Labe, státní podnik, Závod Roudnice nad Labem.

Místem pro doručování důležitých písemností, zejména rozhodnutí, zůstává Povodí Labe, státní podnik,
Víta Nejedlého 951,500 03 Hradec Králové.

technickoprovozní činnosti

Na vědomí
1. Státní plavební správa, pobočka Praha
2. PL - závod Roudnice nad Labem





Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis

Název / Obchodní jméno/
Jméno a příjmení žadatele Město Neratovice

Sídlo / Adresa žadatele Kojetická 1028, 277 11 Neratovice

IČ / Datum narozeni 00237108

1. Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá

[x] kalendářní rok.? hospodářský rok (začátek..............................konec..............................}.

V případě, že během předchozích dvou účetních období došlo k přechodu z kalendářního roku na
rok hospodářský anebo opačně, uveďte tuto skutečnost vypsáním účetních období, která byla použita
(např 1. 4. 2012 - 31. 3. 2013; 1. 4. 2013 - 31. 12. 2013):

2. Podniky1propojené s žadatelem o podporu________________________________________

Žadatel o podporu se považuje za propojený2s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi sebou
mají některý z následujících vztahů:
a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, v
jiném subjektu;
b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo
dozorčího orgánu jiného subjektu;
c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s
daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu;
d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu
s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % hlasovacích
práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu.

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) prostřednictvím
jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s žadatelem o podporu.

Do výčtu podniků propojených přímo či zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnují osoby
zapsané v základních registrech v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve
znění pozdějších předpisů.

Žadatel prohlašuje, že

? není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem.? je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky:

Obchodní jméno podniku/Jméno a Sídlo/Adresa IČ/Datum narození
příjmení

1 Podle pravidel veřejné podpory lze za podnik považovat jakýkoliv subjekt, který provádí hospodářskou činnost,
tedy nabízí na trhu zboží nebo služby, a to bez ohledu na právní formu tohoto subjektu.
2 Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu „jeden po ni
z pohledu pravidel podpory de minimis.

1

Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis

Název / Obchodní jméno/ 
Jméno a příjmení žadatele Město Neratovice

Sídlo / Adresa žadatele Kojetická 1028, 277 11 Neratovice

IČ / Datum narozeni 00237108

1. Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá

[x] kalendářní rok.
□ hospodářský rok (začátek.............................. konec..............................}.

V případě, že během předchozích dvou účetních období došlo k přechodu z kalendářního roku na 
rok hospodářský anebo opačně, uveďte tuto skutečnost vypsáním účetních období, která byla použita 
(např 1. 4. 2012 - 31. 3. 2013; 1. 4. 2013 - 31. 12. 2013):

2. Podniky1 propojené s žadatelem o podporu__________ ______________________________

Žadatel o podporu se považuje za propojený2 s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi sebou 
mají některý z následujících vztahů:
a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, v 
jiném subjektu;
b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo 
dozorčího orgánu jiného subjektu;
c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s 
daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu;
d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu 
s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % hlasovacích 
práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu.

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) prostřednictvím 
jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s žadatelem o podporu.

Do výčtu podniků propojených přímo či zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnují osoby 
zapsané v základních registrech v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve 
znění pozdějších předpisů.

Žadatel prohlašuje, že

□ není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem.
□ je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky:

Obchodní jméno podniku/Jméno a 
příjmení

Sídlo/Adresa IČ/Datum narození

1 Podle pravidel veřejné podpory lze za podnik považovat jakýkoliv subjekt, který provádí hospodářskou činnost, 
tedy nabízí na trhu zboží nebo služby, a to bez ohledu na právní formu tohoto subjektu.
2 Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu „jeden po ni 
z pohledu pravidel podpory de minimis.

1



3. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

K1 nevznikl spojením podniků či nabytím podniku.? vznikl spojením (fúzí splynutím3)níže uvedených podniků:? nabytím (fúzí sloučením4)převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů:

Obchodní jméno podniku Sídlo IČ

Výše uvedené změny spočívající ve spojení či nabytí podniků

? jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.? nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.

4. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

[x] nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením5)podniku.? vznikl rozdělením níže uvedeného podniku:

Obchodní jméno podniku Sídlo IČ

a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnutá podpora de minimis použita6. Podniku (žadateli)
byly přiděleny následující (dřivé poskytnuté) podpory:

Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč

Výše uvedené změny spočívající v rozděleni podniků

? jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.? nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.

5. Žadatel níže svým podpisem

> potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolné;

> se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu
poskytnutí podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách,
které u něj nastaly;

3 Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů.
4 Viz § 61 zákona č. 125/2008 Sb.
5 Viz § 243 zákona č. 125/2008 Sb.
6 Pokud by na základě převzatých činností nebylo možné dříve poskytnuté podpory de minimis rozdělit, rozdělí se
podpora poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu nových podniků k datu účinku rozděleni
(viz čl. 3 odst. 9 nařízení č. 1407/2013, č. 1408/2013 a č. 717/2014).

2

3. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

K1 nevznikl spojením podniků či nabytím podniku.
□ vznikl spojením (fúzí splynutím3) níže uvedených podniků:
□ nabytím (fúzí sloučením4) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů:

Obchodní jméno podniku Sídlo IČ

Výše uvedené změny spočívající ve spojení či nabytí podniků

□ jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.
□ nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.

4. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

[x] nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením5) podniku.
□ vznikl rozdělením níže uvedeného podniku:

Obchodní jméno podniku Sídlo IČ

a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnutá podpora de minimis použita6. Podniku (žadateli) 
byly přiděleny následující (dřivé poskytnuté) podpory:

Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč

Výše uvedené změny spočívající v rozděleni podniků

□ jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.
□ nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.

5. Žadatel níže svým podpisem

> potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolné;

> se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu 
poskytnutí podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, 
které u něj nastaly;

3 Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů.
4 Viz § 61 zákona č. 125/2008 Sb.
5 Viz § 243 zákona č. 125/2008 Sb.
6 Pokud by na základě převzatých činností nebylo možné dříve poskytnuté podpory de minimis rozdělit, rozdělí se 
podpora poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu nových podniků k datu účinku rozděleni 
(viz čl. 3 odst. 9 nařízení č. 1407/2013, č. 1408/2013 a č. 717/2014).

2



y souhlasí se zpracováním svých osobních údajů obsažených v tomto prohlášení ve smyslu zákona
č. 110/2019 Sb., o zpracováni osobních údajů za účelem evidence podpor malého rozsahu v souladu
se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona
o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. Tento souhlas uděluji správci7a zpracovateli8, kterým je
Středočeský kraj se sídlem Zborovská 11, Praha 5, pro všechny údaje obsažené v tomto prohlášení,
a to po celou dobu 10 let ode dne udělení souhlasu. Zároveň si je žadatel vědom svých práv podle
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.

6. Žadatel o poskytnutí dotace z rozpočtu Středočeského kraje čestně prohlašuje, že:

> za poslední tři roky čerpal/nečerpal podporu v režimu de minimis9

Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v KČ
VZPCR 4246

a částky

? jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.

? nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.

> limit 200 000 EUR za tři roky po sobě jdoucí zdaňovací období nepřesáhl
> je si vědom, že pokud se tak stalo, je povinen dotaci nebo její část vrátit

Datum a místo podpisu 26.10.2020, Neratovice

7

a podpis osoby )Razítko
(pokud je

oprávněné zastupovat součástí podpisu
žadatele žadatele)

Ing. Roman Kroužecl

7 Správcem je koordinační orgán ve smyslu zákona č, 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné
podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p.
8 Zpracovatelem je poskytovatel podpory de minimis.
9 Pokud čerpal, vyplňte částku, v opačném případě tabulku přeškrtněte

3



Od:
Odesláno:
Komu:
Kopie:
Předmět: Vývaziště Neratovice

Dobrý den pane

počátkem října t.r. jsme od Vás obdrželi stanovisko pod číslem jednacím PLa/So/2020/038217 k umístění a
provozování vývaziště pro 2 plavidla v k. ú. Neratovice, ř. kilometr 849,9, levý břeh Labe. Z textu vyjádření
usuzujeme, že toto stanovisko je vydáno na dobu dvou let. Prosím o vyjádření, zda při splnění všech
podmínek tohoto stanoviska, je možno uzavřít nájemní smlouvu k provozování vývaziště minimálně do
roku 2026. Linie PPO Neratovicko v této části dle dokumentace pro územní rozhodnutí zpracované
společností Sweco Hydroprojekt a. s. nikterak nekoliduje s tímto záměrem. Ochranná zeď je zde plánována
až za panelovou cestou z pohledu od řeky. Od hrany břehu to představuje cca 30 metrů. Vaše stanovisko
je součástí žádosti o dotační podporu na vybudování výše uvedeného vývazště z programu Středočeského
fondu rozvoje doprovodné infrastruktury. Pro případné upřesnění jsem k dispozici neustále na mob.
telefonu

Děkuji předem za Vaši reakci a jsem s pozdravem

i



Rozpočet pro realizaci plovoucího mola pro vyvažování rekreačních plavidel

Položka Cena bez DPH Cena s DPH

Molo ocelové konstrukce 
(plováky 2+1) - rozměr 14 x
2m, provedení nepotopitelné, 
paluba terasová prkna, 
vystrojení zábradlí, vazáky, 
záchranný kruh, nástupní lávka

410.000 Kč 496.100 Kč

Břehové kotevní prvky pro 
nástupní lávku, kotevní tyče a 
zajišfovací řetěz, konstrukce 
pro zavěšení lávky, zemní vruty 
s vyztužovací konstrukcí 
včetně instalace

90.000 Kč 108.900 Kč

Doprava, manipulace, montáž 
a instalace 35.000 Kč 42.350 Kč

Inženýring a legislativa -Studie 
proveditelnosti záměru, 
projekce, výrobní 
dokumentace, ověřené 
technické způsobilosti dle 
Vyhlášky č. 223/1995 Sb„ 
inspekční zpráva technická 
prohlídka

60.000 Kč 72.600 Kč

Cena celkem 595.000 Kč 719.950 Kč





Údaje o stavbě
Instalace plovoucího mola pro rekreační plavidla na Labi, ř. km 849,9 na p.č. 321/3 a
461/1, k.ú Neratovice

Údaje o žadateli/stavebníkovi
Město Neratovice, Kojetická 1028, 277 11 Neratovice,
IČO: 002 37 108, DIČ: CZ 00237108

Údaje o zpracovateli společné dokumentace

Výpis a snímek z katastru nemovitostí
Certifikát

Popis výstavby
Instalace plovoucího mola pro rekreační plavidla na Labi, ř. km 849,9 bude provedena při
levém břehu mimo plavební dráhu. Tato stavba nebude mít rušivý vliv na okolí, není třeba
kácení žádných dřevin. Stavební činnost je minimální, neboť se jedná o montáž
prefabrikovaných prvků. Stavba nemá žádné nároky na připojení technickou infrastrukturu.
Před zahájením zavrtání vrutů je třeba ověřit, zda se v místě nenachází inženýrské sítě.
Do břehu jsou zavrtány zemní základové vruty, do kterých jsou osazeny Čepy a na ně jsou
pomocí dvou kotevních tyčí na konci s oky ukotveny pontony plovoucího mola. Molo je
tvořeno ze dvou plováků FS - Typ A400 - 6 x 2 m s výškou 400 mm. Molo je s břehem
propojeno pomocí nástupní lávky, která je na něho napojena pomoci dvou pantů a k břehu
je uchycena přes dva úchyty s oky na čepy osazených do dvou zemních základových
vrutů.
Po dokončení nebude mít stavba negativní vliv na okolí - urbanistická kvalita lokality
vzroste. Umožní přistání dvou rekreačních plavidel délky cca 6,0 m.

Popis konstrukcí
a) Zemní základové vruty - ocelový žárově pozinkovaný kónický prvek se spirálovitým
závitem délky 600 mm. Průměr zhlaví je 70 mm. V závislosti na soudržnosti základové
zeminy bude zvolena hloubka zavrtání. Délku je možno prodloužit pomocí nástavců
spojených bajonetovým zámkem do hloubky cca 1 300 mm. Následně bude do zhlaví
osazen ocelový čep, na který se navlékne oko kotevní tyče a zajistí podložkou a
závlačkou.
b) Plovák mola - je tvořen ocelovým rámem s vnitřními žebry. Volný prostor mezi žebry je
vyplněn pěnovou hmotou s uzavřenou strukturou či sníženou nasákavostí (EPS, XPS
PUR). Základní ošetření povrchu je žárově zinkováno, případné je možno na žebra a plášť
ušlechtilé oceli. Díly jsou k sobě spojovány tzv. „studenou montáží" pomocí trhacích nýtů
pro těžké zátěže. Po obvodu plováku jsou montážní pozice v osovém rozestupu 1000 mm.
K pozicím lze montovat spojovací panty, zábradlí a další vystrojení dle požadavku
zákazníka. Díky umístění montážních pozic, lze sestavovat prvky podélně a příčně.
Rozměry plováku FS - Typ A 400 - 6 x 2 m s výškou 400 mm.
Tento plovák byl testovám inspekčním orgánem Československý Lloyd a osvědčen
certifikátem Č. 5720003.



Stanovení síly proudící vody na plovoucí molo

Průtočná plocha toku v daném profilu je cca 200 m2
předpokládaný max. návrh, průtok cca 400 m3/s
kdy by došlo k zastavení plavby a zajištění mola vyzvednutím mimo vodní tok. 
Průměrná rychlost při max. návrh, průtok cca 2,0 m/s
Hmotnost plováku 755 kg
Užitné zatížení plováku 200kg/m2 2.400 kg
Průřezová ponořená plocha plováku 0,667 m2

F = 0,5*C*p*S*v2 = 0,5*1,12*10000*0,667*4 = 11 940 N

Zatížení vyvázanou lodí
Průřezová ponořená plocha cca 2,0 m2

F = 0,5*C*p*S*v2 = 0,5*0,85*10000*2,5*0,6*4 = 25 500 N

Celková síla cca 40 kN

Minimálně na tuto sílu bude posuzována kotevní tyč. Ukotvení nástupní lávky bude 
posuzováno na stejnou žátež tzn. 100 % rezerva na zajištění stability mola.

Účel užívání stavby
Plovoucí molo bude během běžných vodních stavů užíváno k přistání dvou rekreačních 
plavidel délky cca 6,0 m. Pokud dojde ke zvýšení průtoků na úroveň zastavení plavby cca 
400 m3/s bude molo zajištěno vyzvednutím mimo vodní tok.



Podklad pro odhad půtočné plochy v daném profilu

j Vyhodnocení měření echoqrafem Střekov 
Labe v úseku ř.km 848,3 - 850,3 

povodí IRBI Zdrž VD Obříství
Datum měření: 29.4.2019, 9:00 -14:00
Stav vodočtu Kostelec n. L.: 403 cm, 74 m3/s

Referenční hydrostat. hladina - NOMINÁLNÍ: 158,89 m n.m. 
Použitá křivka vzdutí: Q150m3/s

Souřadnicový systém: S-JTSK Měřítko zobrazení: 1:3000

Maximální povolený ponor dk vyhl. 67/2015 Sb.

< 1,90

1,90 2,00

2,00 - 2,10
2,10 - 2.20

2,10 m

2,20 2,30

Le.^l. R_č ._222/1_995_Sb.

marž* 30 cm - 60 cm

marž* > 60 cm

2,30 2,40 
2,40 ~ 2,50 

2,50 - 2,60 

2,60 - 2,70 

2,70 - 2,80 

2,80 2,90 

>2,90

2,40 m

2,70 m



I



760/24

«62/M

4&j12

760/24

« 62/M

4&j 12





r

12000

FSA400 FSA400 ZÁCHRANNÝ
KRUH II.
s vrhacím
lanem 30 m
+ INFO

TABULE

ZEMNIZEMNI
ZÁKLADOVÝ ZÁKLADOVÝ

VRUT VRUT

y
ZEMNI

ZEMNI ZÁKLADOVÝ
ZÁKLADOVÝ VRUT

VRUT

r

y
ZEMNI

ZÁKLADOVÝ
VRUT

12000

FSA400

ZEMNI
ZÁKLADOVÝ

VRUT

ZEMNI
ZÁKLADOVÝ

VRUT

ZEMNI
ZÁKLADOVÝ

VRUT

ZÁCHRANNÝ 
KRUH II. 
s vrhacím 
lanem 30 m 

+ INFO 
TABULE

FSA400



Stanoviska DOSS

-----------Původní e-mail------------
Od:

Dobrý den,

ohledně návrhu umístění plovoucího mola upozorňuji, že v daném místě je projektována (Sweco
Hydroprojekt a.s.) akce "PPO Neratovicko", která je ve stádiu územního rozhodnutí. Jedná se o
protipovodňovou ochranu Spolany, Líbíš. Akcí se
podstatně bude měnit celý břeh ř.km 845,8 - 851,4.

Tzn. umístění bude možné, ale pouze na omezenou dobu do zahájení stavebních prací.

Pro konkrétní žádost pro umístění a provozování plovoucího mola zasílám odkaz na formulář žádosti a
žádám o její vyplnění a přiložení dokumentů.

informace a žádost zde:
http://www.pla.cz/planet/webportal/internet/cs/obsah/plavebni-zarizeni_2560.html

- Zároveň si požádejte o stanovisko k umístění St.pl.správu.
- Od nás Vám bude vydáno naše stanovisko.
- Záměr musí být následně předložen vodoprávnímu úřadu.
- Pak s Vámi uzavřeme nájemní smlouvu (cena vychází z velikosti, velikosti pronajatého pozemku, počtu,
komerční/nekomerční využití)
- Nakonec si musíte opatřit Rozhodnutí o provozování od SPS

Přílohy a údaje k žádosti.

a) kilometráž (http://mapy.spspraha.cz/app/)
b) údaje o zřizovateli/provozovateli
c) účel plovoucího mola - rekreační/komerční,
d) situační schéma mola na vodní cestě s vyznačením a okótováním:

mola
pozemní a vodní části
předpokládaných břehových úprav,
stání plavidel včetně počtu plavidel na nich

e) seznam plavidel využívající vývaziště a zda se jedná o plavidlo/a evidované či nikoli a jeho/jich čísla
f) povodňový plán (zjednodušeně - naklání s molem za povodně)

Děkuji.

Povodí Labe, státní podnik
Závod Roudnice nad Labem
Provozné-technický úsek Pardubice
Teplého 2014

POVODÍ um



Váš dopis značky/ze dne Naše značka Vyřizuje/linka Listů V Praze dne
29.04.2020 2399/PH/20 1 28.05.2020

Věc:
Studie proveditelnosti záměru - umístěnímoia

Státní plavební správa obdržela „Studii proveditelnosti záměru, Instalace plovoucího
mola pro rekreační plavidla na Labi, ř. km 849,9“, kdy molo je o rozměrech 2,0 m x 12,0 m
s přístupovou lávkou, umístěné u levého břehu Labe, na pozemcích pare. č. 321/3 a 461/1
v k. ú. Neratovice.

K návrhu umístění mola na Labi v ř. km 849,9, LB, které bude sloužit ke stání malých
rekreačních plavidel, nemáme z plavebního hlediska námitek. Vlastní umístění mola musí
být projednáno v souladu s příslušnými předpisy, kdy postupy jsou uvedeny na webových
stránkách Státní plavební správy, včetně konečného souhlasu s provozováním vývaziště
(přístaviště).

Email: http://plavebniurad.cz IČ: 00003352 IDS: 5e2iuqh



r
Venušina 1157/19
104 00 Praha 10 - Uhříněves

Č. j.: ŘVC/175/2019/OPR-19 Vyřizuje: Praha 16. 6. 2020
JID: RVCCR-eO-0277S/20

věc: Vyjádření k žádosti o stanovisko k investičnímu záměru „Instalace plovoucího mola pro
rekreační plavidla na Labi, ř. km 849,9"

Korespondencí ze dne 18. 5. 2020 jsme obdrželi Vaši žádost o vyjádření k investičnímu záměru
„Instalace plovoucího mola pro rekreační plavidla na Labi, ř. km 849,9" na pozemcích par. č. 321/3
a 461/1 v katastrálním území Neratovfce.
Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR, jakožto organizační složka státu zřízená
Ministerstvem dopravy k plnění funkce státní investorské organizace zabezpečující přípravu a
realizaci výstavby a modernizace součástí dopravně významných vodních cest a dalších staveb
nutných pro provoz na vodních cestách, připravuje k realizaci záměr „Přístaviště Neratovice-
Lobkovice", který zahrnuje vybudování můstku osobní lodní dopravy a přístaviště malých
rekreačních plavidel na levém břehu řeky Labe v ř. km 851,0 - 851,2.
Ředitelství vodních cest ČR s ohledem na své funkce a sledované zájmy ve vztahu k vodní cestě
Labe a k připravovanému záměru „Přístaviště Neratovice-Lobkovice" nemá po prostudování
zaslaných podkladů k Vašemu záměru připomínek a vydává tímto souhlasné stanovisko
s instalací Plovoucího mola pro rekreační plavidla na levém břehu řeky Labe v ř. km
SáStSi

S pozdravem

ředitel

Na vědomí:

nábř. L. Svobody 1222/12
110 15 Praha 1
IČ: 67981801
ID Datové schránky: ntín5skh



ÍSKÝ
S MisncKÝWh AD

POSKYTNUTÍ ÚDAJŮ
VEŘEJNÝ VÝPIS ÚDAJŮ Z REGISTRU OSOB

NA ZÁKLADĚ § 61 ZÁKONA Č. 111/2009 Sb„ O ZÁKLADNÍCH REGISTRECH, VE ZNĚNI POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

1,Výpis z registru osob

IČO: 00237108

Právní forma: 801 /Obec

Právní stav osoby:

Datové schránky: 45qb68g -10 - datová schránka orgánu veřejné moci

2. Registrace
OVM registrující: 00007064 - Ministerstvo vnitra

Agenda registrující: A325 - Editace vybraných subjektů v gesci MV do ROS

Název osoby: Město Neratovice

Místo podnikání/Sídlo: Kojetická 1028
277 11 Neratovice

Počátek registrace/ - nedefinovaný
Datum vzniku:
Konec registrace/
Datum zániku:
Přerušení/pozastavení
činnosti:

3. Statutární orgán
Pořadí Jméno, Příjmení/IČO, Název Adresa místa pobytu/Sídio
1.

8.
Pořadí ÍČP Adresa Datum zahájení činnosti Datum ukončení činností
1.

2.

3.

Žádost: da392154-3391-4a35-a261-8b6a9s12286d Fld; AB/2020-000 162 206 One: 21.09.2020 15:32:40 Strana: 1 /1





Zápis ě. 6/2018
z veřejného ustavujícího zasedáníZastupitelstva města Neratovice,

které se uskutečnilo dne 12. listopadu 2018 ^
v sále Společenského domu Neratovice _.

Přítomno: 21 členů zastupitelstva
Přizvaní hosté, pracovníci MěÚ Neratovice, zástupci organizací zřízených městem a občané města.

Program:

1. Zahájení, ověření počtu přítomných členů
2. Slib členů nové zvoleného Zastupitelstva města Neratovice
3. Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatelů
4. Schválení programu jednání
5. Projednání a schválení volebního řádu

Určení počtu mfstostaroštů, členů rady a funkcí, které budou členové zastupitelstva
6. vykonávat jako dlouhodobě uvolnění
7. Volba starosty, místostarostů a členů rady města
7.1 Volba volební komise
7.2 Volba starosty
7.3 Volba místostarosty v uvolněné pozici
7.4 Volba místostarosty v neuvolněné pozici
7.5 Volba členů rady města
8. Zřízení finančního a kontrolního výboru
8.1 Zřízení finančního a kontrolního výboru a určení počtu jejich členů
8.2 Volba předsedy finančního výboru
8.3 Volba předsedy kontrolního výboru
8.4 Volba členů finančního výboru
8.5 Volba členů kontrolního výboru
9. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva
9.1 Schválení odměn místostarosty v neuvolněné pozici, členů zastupitelstva města, rady města,

předsedů výborů a komisí a členů výborů a komisí
10. Různé
10.1 Souhlas s proplacením nevyčerpané dovolené uvolněných členů zastupitelstva
10.2 Žádost o změnu účelu dotace - Divadelní spolek 1. neratovická divadelní společnost
10.3 Schválení určeného člena zastupitelstva města Neratovice pro volební období 2018 - 2022r
u. Vystoupení občanů
12. Interpelace, diskuze zastupitelů
13. Závěr

Zápis z jednáníustavujícího Zastupitelstvaměsta Neratovice č. 6/2018 strana 1 z 31

Přítomno: 21 členů zastupitelstva
Přizvaní hosté, pracovníci MěÚ Neratovice, zástupci organizací zřízených městem a občané města.

Zápis ě. 6/2018
z veřejného ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Neratovice, 

které se uskutečnilo dne 12. listopadu 2018 ^
v sále Společenského domu Neratovice _.

Program:

1.
2.

Zahájení, ověření počtu přítomných členů
Slib členů nové zvoleného Zastupitelstva města Neratovice

3. Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatelů
4. Schválení programu jednání
5. Projednání a schválení volebního řádu

6.
Určení počtu mfstostaroštů, členů rady a funkcí, které budou členové zastupitelstva 
vykonávat jako dlouhodobě uvolnění

7. Volba starosty, místostarostů a členů rady města
7.1 Volba volební komise
7.2 Volba starosty
7.3 Volba místostarosty v uvolněné pozici
7.4 Volba místostarosty v neuvolněné pozici
7.5 Volba členů rady města
8. Zřízení finančního a kontrolního výboru

8.1 Zřízení finančního a kontrolního výboru a určení počtu jejich členů
8.2 Volba předsedy finančního výboru
8.3 Volba předsedy kontrolního výboru
8.4 Volba členů finančního výboru
8.5 Volba členů kontrolního výboru
9. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva

9.1 Schválení odměn místostarosty v neuvolněné pozici, členů zastupitelstva města, rady města, 
předsedů výborů a komisí a členů výborů a komisí

10. Různé
10.1 Souhlas s proplacením nevyčerpané dovolené uvolněných členů zastupitelstva
10.2 Žádost o změnu účelu dotace - Divadelní spolek 1. neratovická divadelní společnost
10.3 Schválení určeného člena zastupitelstva města Neratovice pro volební období 2018 - 2022

r u. Vystoupení občanů
12. Interpelace, diskuze zastupitelů
13. Závěr

Zápis z jednání ustavujícího Zastupitelstva města Neratovice č. 6/2018 strana 1 z 31



Předsedající; Mgr. Lenka Mrzílková. starostka města
Předsedající: Ing. Roman Kroužeckv, starosta města

Jednání ustavujícího zastupitelstva města v 17:00 hodin zahájila stávající starostka města

zasedání nově zvolený starosta města Ing. Roman Kroužecký.
Jednání bylo ukončeno v 22:05 hodin.

Zapsala: Elena Feistová a Mgr. Markéta Jusková

[ Kapitola7ti Zahájení, ověření počtu pfftomnýeh členů __________ i

Jednání ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Neratovice zahájila stávající starostka města Mgr.
Lenka Mrzílková.
Předsedající přivítala nově zvolená zastupitele a veřejnost. Dále konstatovala, že toto jednání bylo
svoláno v souladu se zákonem, po uplynutí zákonné lhůty. Byl podán návrh, který zpochybňoval
výsledky voleb v Neratovicích, avšak to nebylo soudem potvrzeno.
Dále informovala, že zastupitelé se sešli v plném počtu, je tedy zastupitelstvo schopné se usnášet ve
všech bodech programu. Z celkového zvoleného počtu 21 nově zvolených zastupitelů města je
přítomno zastupitelů 21, jejichž mandát byl řádně ověřen.

pitola 2. Slib členů Zastupitelstva města Neratovice i3
Předsedající Mer. Mrzílková vyzvala nově zvolené členy zastupitelstva města ke složení slibu.
Předsedající předneslaslib zastupitele města.
„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat
svědomitě, v zájmu města a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky."
V komunálních volbách konaných ve dnech 5. - 6. října 2018 byli zvoleni tito členové Zastupitelstva
města Neratovice:

Brodilová Marcela Mgr., NeraHnutí

Hornák Jozef, NeraHnutí

Hrodek Tomáš Ing., Občanská demokratická strana

Jinoch Aleš Mgr., Občanská demokratická strana

Kaňka Vladimír, Neratovice jinak

Kelinová Ivana MUDr,, NeraHnutí

Zápis z jednání ustavujícího Zastupitelstva města Neratovice č. 6/2018 strana 2 z 31



jjctieseníč.6/7.1/2018:
Zastupitelstvo města schvaluje zvolení volební komise v tomto složení: Mgr. Kateřina Kořanová,
Mgr. Hana Vojtová^paní Jaroslava Soukupová.

Předsedající požádala o zvolení předsedy volební komise.

Předsedkyni volebníkomise byla zvolena Mgr. Kateřina Kořano :.

7.2 Volba starosty města_______í_________ '___________________ ,

Předsedající požádala zastupitele o návrhy.
Bvlv podány nžsledulíd návrhy:
lne. Hrodek navrhl na pozici starosty Ing. Romana Kroužeckého, který nominaci přijal.
Bc. Šanda navrhl na pozici starosty RNDr. Jiřího Sloupá, který nominaci přijal.
Mer. Spěváčková navrhla na pozici starosty Ing. Tomáše Hrodka, který návrh nepřijal.

Předsedající informovala o technickém zabezpečení tajné volby - je třeba uvést křížek pouze u
jednoho jména.

Byla provedena tajná volba.
Byla vyhlášena krátká přestávka na počítání hlasů.

Předsedkyně volební komise Mgr. Kořánovž oznámila výsledek volby:
Bylo rozdáno celkem 21 hlasovacích lístků, ve volební urně bylo celkem 21 hlasovacích volebních
lístků, z toho 21 platných volebních lístků, 0 neplatných.
Počtem 12 hlasů bvl zvolen starostou města Ing. Roman Kroužeckv.

Usneseni ?. 6/7.2/2018:
Na ustavujícím Zastupitelstvu města Neratovlce dne 12.11. 2018 byl zvolen Ing. Roman Kroužeckv
starostou města Neratovlce.

Mgr. Lenka Mrzílková poděkovala přítomným za spolupráci a poblahopřála nově zvolenému
starostovi mnoho úspěchů v práci pro město a dobrou spolupráci napříč celým zastupitelstvem.

Ing. Roman Kroužeckv poděkoval všem za důvěru, také celé koalici, že našli společné řešení, a
především za celé jejich sdružení Společně pro Neratovice, což jsou naprosto skvělí lidé, moc děkuje
všem voličům za jejich hlasy. „Narodil jsem se v Neratovicích, jsem patriot Neratovic a budu se snažit
dělat pro město jen to nejlepší. Během povolebních jednání mne překvapovalo, jak jsme se napříč
stranami shodovali v programových bodech. Já z toho dedukuju jedno, že jak jsme všichni
prohlašovali, že všechno co děláme, děláme pro město, proto vyzývám všechny ostatní, nehrajme si
tady na opozici a koalici, jestli to myslíme s městem vážně, pojďme to dělat společně, abychom to
posouvali někam kupředu. Jako lidstvo se nacházíme v nejhezčí době a máme obrovskou možnost
stím něco dělat. Pojďme společnými silami, a opakuji, já nejsem konfliktní člověk, budu se vždycky

Zápis z jednán! ustavujícího Zastupitelstva města Neratovice č. 6/2018 strana 9 z 31

jjctiesení č.6/7.1/2018:
Zastupitelstvo města schvaluje zvolení volební komise v tomto složení: Mgr. Kateřina Kořanová, 
Mgr. Hana Vojtová^paní Jaroslava Soukupová.

Předsedající požádala o zvolení předsedy volební komise.

Předsedkyni volební komise byla zvolena Mgr. Kateřina Kořano :.

7.2 Volba starosty města_______í_________ '___________________ ,
Předsedající požádala zastupitele o návrhy.
Bvlv podány nžsledulíd návrhy:
lne. Hrodek navrhl na pozici starosty Ing. Romana Kroužeckého, který nominaci přijal.
Bc. Šanda navrhl na pozici starosty RNDr. Jiřího Sloupá, který nominaci přijal.
Mer. Spěváčková navrhla na pozici starosty Ing. Tomáše Hrodka, který návrh nepřijal.

Předsedající informovala o technickém zabezpečení tajné volby - je třeba uvést křížek pouze u 
jednoho jména.

Byla provedena tajná volba.
Byla vyhlášena krátká přestávka na počítání hlasů.

Předsedkyně volební komise Mgr. Kořánovž oznámila výsledek volby:
Bylo rozdáno celkem 21 hlasovacích lístků, ve volební urně bylo celkem 21 hlasovacích volebních 
lístků, z toho 21 platných volebních lístků, 0 neplatných.
Počtem 12 hlasů bvl zvolen starostou města Ing. Roman Kroužeckv.

Usneseni £. 6/7.2/2018:
Na ustavujícím Zastupitelstvu města Neratovlce dne 12.11. 2018 byl zvolen Ing. Roman Kroužeckv
starostou města Neratovlce.

Mgr. Lenka Mrzílková poděkovala přítomným za spolupráci a poblahopřála nově zvolenému 
starostovi mnoho úspěchů v práci pro město a dobrou spolupráci napříč celým zastupitelstvem.

Ing. Roman Kroužeckv poděkoval všem za důvěru, také celé koalici, že našli společné řešení, a 
především za celé jejich sdružení Společně pro Neratovice, což jsou naprosto skvělí lidé, moc děkuje 
všem voličům za jejich hlasy. „Narodil jsem se v Neratovicích, jsem patriot Neratovic a budu se snažit 
dělat pro město jen to nejlepší. Během povolebních jednání mne překvapovalo, jak jsme se napříč 
stranami shodovali v programových bodech. Já z toho dedukuju jedno, že jak jsme všichni 
prohlašovali, že všechno co děláme, děláme pro město, proto vyzývám všechny ostatní, nehrajme si 
tady na opozici a koalici, jestli to myslíme s městem vážně, pojďme to dělat společně, abychom to 
posouvali někam kupředu. Jako lidstvo se nacházíme v nejhezčí době a máme obrovskou možnost 
stím něco dělat. Pojďme společnými silami, a opakuji, já nejsem konfliktní člověk, budu se vždycky

Zápis z jednán! ustavujícího Zastupitelstva města Neratovice č. 6/2018 strana 9 z 31



snažit projevovat tu dobrou vůli, někdy to třeba nepůjde, ale budeme se o to snažit. Ještě jednou
Vám děkuji a slibuji, že to co budeme dělat, budeme dělat s nejlepším vědomím a svědomím. Děkuji."

Během krátké technické přestávky 5 minut, bylo přestavěno ovládacízařízení.

Mer. Spéváčková popřála Ing. Kroužeckému ke zvolení do funkce starosty, řekla, že se nenacházíme
v nejhezčí době a poprosila o stručné nastínění programu jako starosty města.
lne. Roman Kroužeckv uvedl, že mají s Mgr. Spěváčkovou rozdílný pohled na svět a vnímání situace, a
dodal, aby tady teď vyjmenovával vize a cíle je zbytečné, probíhá zde volba dalších funkcí, oni se jasně
a srozumitelně vyjádřili v jejich volebním programu, kde jsou cíle a vize popsány, teď by nerad tímto
způsobem zdržoval. Můžeme přistoupit k volbě uvolněného místostarosty.

7.3 Volba místostarosty města v uvolněné pozici

lne. Kroužeckv požádal zastupitele o nominace na toto místo.

Bc. Šanda navrhl na místo uvolněného místostarosty RNDr. Jiřího Sloupá.
Mer. Mrzílková navrhla na pozici místostarosty pana Marka Lence.
Mer. Kořanová rovněž navrhla na pozici místostarosty pana Marka Lence.

lne. Kroužeckv se optal navržených, zdali s návrhem souhlasí.

RNDr, Sloup konstatoval, že s navržením souhlasí.
Pan Lenc rovněž reagoval, že s navržením souhlasí.

lne. Kroužeckv uvedl, že lístky se už nesou. Ve volné chvilce chtěl poděkovat za to, že sem veřejnost
přišla a byl by rád, kdyby v takovém počtu chodili pořád. Toto první ustavující ZM zajímá hodně lidí,
pak již ten zájem není takový. Jako sdružení si dávali za cíl být blíž k veřejnosti, mohou se na cokoliv
zeptat, budou rádi, když se veřejnost zapojí víc.

Byla provedena tajná volba.
Byla vyhlášena přestávka na počítání hlasů.

Předsedkyně volební komiseMer. Kořánová oznámila výsledek volby:
Bylo rozdáno celkem 21 hlasovacích lístků, ve volební urně bylo celkem 21 hlasovacích volebních
lístků, z toho 21 platných volebních lístků, 0 neplatných.
Počtem 12 hlasů bvt zvolen zástupcem starosty pan Marek Lenc.

Usnesení č. 6/7.3/2018:
Na ustavujícím Zastupitelstvu města Neratovice dne 12. 11. 2018 byl zvolen pan Marek Lenc
místostarostou města Neratovlce. který bude zastupovat starostu v době jeho nepřítomnosti nebo
v době, kdy starosta nevykonává funkci._____________ _____

Zápis z jednáníustavujícího Zastupitelstva města Neratovice č. 6/2018 strana 10 z 31

snažit projevovat tu dobrou vůli, někdy to třeba nepůjde, ale budeme se o to snažit. Ještě jednou 
Vám děkuji a slibuji, že to co budeme dělat, budeme dělat s nejlepším vědomím a svědomím. Děkuji."

Během krátké technické přestávky 5 minut, bylo přestavěno ovládací zařízení.

Mer. Spéváčková popřála Ing. Kroužeckému ke zvolení do funkce starosty, řekla, že se nenacházíme 
v nejhezčí době a poprosila o stručné nastínění programu jako starosty města. 
lne. Roman Kroužeckv uvedl, že mají s Mgr. Spěváčkovou rozdílný pohled na svět a vnímání situace, a 
dodal, aby tady teď vyjmenovával vize a cíle je zbytečné, probíhá zde volba dalších funkcí, oni se jasně 
a srozumitelně vyjádřili v jejich volebním programu, kde jsou cíle a vize popsány, teď by nerad tímto 
způsobem zdržoval. Můžeme přistoupit k volbě uvolněného místostarosty.

7.3 Volba místostarosty města v uvolněné pozici

lne. Kroužeckv požádal zastupitele o nominace na toto místo.

Bc. Šanda navrhl na místo uvolněného místostarosty RNDr. Jiřího Sloupá.
Mer. Mrzílková navrhla na pozici místostarosty pana Marka Lence.
Mer. Kořanová rovněž navrhla na pozici místostarosty pana Marka Lence.

lne. Kroužeckv se optal navržených, zdali s návrhem souhlasí.

RNDr, Sloup konstatoval, že s navržením souhlasí.
Pan Lenc rovněž reagoval, že s navržením souhlasí.

lne. Kroužeckv uvedl, že lístky se už nesou. Ve volné chvilce chtěl poděkovat za to, že sem veřejnost 
přišla a byl by rád, kdyby v takovém počtu chodili pořád. Toto první ustavující ZM zajímá hodně lidí, 
pak již ten zájem není takový. Jako sdružení si dávali za cíl být blíž k veřejnosti, mohou se na cokoliv 
zeptat, budou rádi, když se veřejnost zapojí víc.

Byla provedena tajná volba.
Byla vyhlášena přestávka na počítání hlasů.

Předsedkyně volební komise Mer. Kořánová oznámila výsledek volby:
Bylo rozdáno celkem 21 hlasovacích lístků, ve volební urně bylo celkem 21 hlasovacích volebních 
lístků, z toho 21 platných volebních lístků, 0 neplatných.
Počtem 12 hlasů bvt zvolen zástupcem starosty pan Marek Lenc.

Usnesení č. 6/7.3/2018:
Na ustavujícím Zastupitelstvu města Neratovice dne 12. 11. 2018 byl zvolen pan Marek Lenc 
místostarostou města Neratovlce. který bude zastupovat starostu v době jeho nepřítomnosti nebo 
v době, kdy starosta nevykonává funkci._____________ _____

Zápis z jednání ustavujícího Zastupitelstva města Neratovice č. 6/2018 strana 10 z 31





ČESKÁwi
SPOŘITBLNA

DOHODA
o změně Smlouvy o běžném účtu v české měně

Če6ká spořitelna, a.s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, IČ: 45 24 47 B2
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Méstským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1171

Oblastní pobočka v Mladé Boleslavi, poradenské centrum
?IWMIHIummWIHMtWI* *»« »**»*•*?«*WéWOM—MO—WWMWJeMWWW*—?««««««—VW**********• l“* **#»**«*WWoetwmimHltWM «W» w*n

v(e) Kralupech nad Vltavou, Husova 579__ _________________ _________
(déle jen Banka)

a

Město Neratovlce __
pfljmont, jméno, tiluifobchoďnffirmafnézov

27711 Neratovlce
trvalýpobyi/sítÉo/mlslo podniltáni

<<00237108 -ni- ................ ' ummi ni um inutriim.iii ni nn u umuju.iiu.ii ....................iiinniniininnniniRČ(datumnarozaňíj/ÍČ

druh aSšo průkážu totožnosti

státnípfíšíuinosi
(dále jen Majitel Účtu)

uzavírají tuto dohodu, kterou sa mění dosavadní Smlouva o běžném účtu v české měně (dále jen Dohoda) takto:

I.

Majitel Účtu a Banka se dohodli, že:

a) zůstávají zachovány veškeré úkony (dispozice dle podpisového vzoru, udělení příkazy epod.) dle dosavadních ustanoveni
Smlouvy o běžném účtu v české měně (dále jen Smlouva), podle které Banka zřídila dna 02.06.1993 Majiteli Účtu
běžný účet, kterému přidělila číslo který je veden v korunách českých (dále jen Účet;

b) vznik závazkového vztahu ze z nf vzniklé přede dnem účinnosti tito Dohody
se posuzují podle dosavadních ustanoveni Smlouvy:

c) veškeré ujednáni mezi nimi o službách souvisejících s Účtem, ať už byte uzavřena v jakákoli právní formě, zůstávají
i nedále v účinnosti, pokud nebude sjednáno jinak;

d) byia-li sjednána služba Telefonické sdělováni informaci o stavu na účtu nebo služba Telefonické ověřování příkazů
k úhradě, Jejich poskytováni Bankou a využíváni Majitelem Účtu se ode dne účinnosti této Dohody ukončuje.

II

Majitel Účtu a Banka se dohodli, ža ode dne účinnosti této Dohody měni Smlouvu tak, že Její zněni nahrazuji znénim novým,
a to takto:

1. Banka zřídila dne 02.06.1993_ Majiteli Účtu běžný účet, kterému přidělila ,

a který je veden v korunách českých (dále jen Účet).
2. Majitel Účtu a Banka se dohodli, že penéžní prostředky na Účtu budou úročeny ročnf úrokovou sazbou stanovovanou

a vyhlašovanou Bankou v Oznámeni České spořitelny, a.s.
Banka se zavazuje připsat úroky z peněžních prostředků na Účtu ve prospěch Účtu vždy k poslednímu dni kalendářního
mésice.

3. Majitel Účtu a Banka se dohodli na denní frekvenci vyhotovováni výpisů z Účtu a na tomto způsobu předáváni
výpisů z Účtu:
Počet vyhotovení: 1

Způsob předáváni:

? poštou na adresu

2,201107/2002



13 neodesílat - uložit na přepážce pobočky k osobnímu vyzvednuti _1 vyhotoveni

4. Majitel Účtu je povinen platit Bance ceny za služby poskytované Bankou podle Sazebníku české spořitelny, a.s,
pro bankovní obchody platného v den provedeni zpoplatňovaného úkonu.

5. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran Smlouvou výslovné neupravené se řídí platnými Všeobecnými obchodními
podmínkami České spořitelny, a.s. (dále jen VOP), které jsou nedílnou součásti Smlouvy.

6. Majitel Účtu prohlašuje, že je mu znám obsah VOP a že s nimi bez výhrad souhlasí.

1. Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem jejfho podpisu oběma smluvními stranami.
2. Majitel Účtu potvrzuje podpisem této Dohody, že zároveň převzal Jeden Její stejnopis.

- 9 ;oi- tm
V(e) Meratovlcích dne

-1-^
Za Majitele Účtu - právnickou osobu;
příjmení, jméno, titul;
trvalý pobyt:
RČ (datum narozeni):
druh a čisto průkazu
státní přlsluánost

2-2011 07(2X0







23 9 2020 Informace o objektu | Nahlížení do katastru nemovitostí.
<

Pt«'ťl POl'. kvíO.IK

Informace o pozemku

Parcelní číslo: 321/3^

Obec: Neratovica [535087Í.31

Katastrální území: Neratovice I703S671

Číslo LV: izai
Výměra [m2]: 5057

i Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list:

Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě

Způsob využití: neplodná půda

Druh pozemku: ostatní plocha

Viastnícijiní oprávnění

Vkvííofckě právo

* Česká republika,

l Právo hospodařit s majetkem státu

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové

Způsob ochrany nemovitostí

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ,

Omezení vlastnického práva
Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy

Typ

i Změna výměr obnovou operátu

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad oro Středočeský krai. Katastrální pracoviště Mělníka

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 23.09.2020 09:00:00.

© 2004 - 2020 Českvuřad zeměměřický .1 kaiaslralní,? Verze aplikace S.6,6 build O

https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=FZlhybZvjNDíS3DKkQ51WNfyZUZi6soOTQ4NUjGizyTAysOOJ_ssSoalalzJfOvnMmq... 1/1

23. 9< 2020 Informace o objektu | Nahlížení do katastru nemovitostí

Informace o pozemku

Parcelní číslo:

Obec:

Katastrální území:

Číslo LV:

Výměra [m2]: 

i Typ parcely:

Mapový list:

Určení výměry:

Způsob využití:

Druh pozemku:

Pt«'ťl POl'. kvíO.IK

321/3^

Neratovica [535087Í.31 

Neratovice I703S671

izai

5057

Parcela katastru nemovitostí

Graficky nebo v digitalizované mapě 

neplodná půda 

ostatní plocha

Viastnícijiní oprávnění

Vkvííofckě právo

* Česká republika,

l Právo hospodařit s majetkem státu

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové

Způsob ochrany nemovitostí

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ,

Omezení vlastnického práva

Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy

Typ

i Změna výměr obnovou operátu

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad oro Středočeský krai. Katastrální pracoviště Mělníka

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 23.09.2020 09:00:00.

© 2004 - 2020 Českvuřad zeměměřický .1 kaiaslralní,? Verze aplikace S.6,6 build O

https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=FZlhybZvjNDíS3DKkQ51WNfyZUZi6soOTQ4NUjGizyTAysOOJ_ssSoalalzJfOvnMmq... 1/1





Příloha č. 2

Vzor loga poskytovatele

Středočeský kraj

• na tištěných materiálech uvádětmin. vel. 1 x 5,3 cm

• na plakátech uvádět min. vel. 2 x 10,6 cm

Vzor barevného provedení loga viz odkaz:

hi tp://www.kr-stredoceskv.cz/web/l 1012/26

-12-

Příloha č. 2

Vzor loga poskytovatele

Středočeský kraj

• na tištěných materiálech uvádět min. vel. 1 x 5,3 cm

• na plakátech uvádět min. vel. 2 x 10,6 cm

Vzor barevného provedení loga viz odkaz: 

hi tp://www.kr-stredoceskv.cz/web/l 1012/26

-12-




